

2017 URTEA

2017KO LAN-ISTRIPUAK EAEn: INFORMAZIO OSAGARRIARIA



OSALAN

Laneko Segurtasun eta
Osasunerako Euskal Erakundea
Instituto Vasco de Seguridad y
Salud Laborales



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

LAN ETA JUSTIZIA SPILA
DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y JUSTICIA

Taula osagarriek informazio xehakaturia eskaintzen dute 2017ko lan-istripuen gorabeherari, ezaugarriari edo intzidentzeari buruz. Batez ere, istripu bajadunari buruzko datuak dira, baina gabeko istripuen ezaugarri nagusiak sartzeaz gain.

IO-1 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu). EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
01. Nekazaritza, abeltzaintza, ehiza eta horiekin loturiko zerbitzuak	211	2		213	173	2		175	38			38
02. Basogintza eta baso ustiapena	257	5		262	256	5		261	1			1
03. Arrantza eta akuikultura	184	2	1	187	183	2	1	186	1			1
05. Antrazita, harrikatza eta lignitza erazteak												
06. Petrolio gordina eta gas naturala erazteak												
07. Mineral metalikoak												
08. Beste erazte industria batzuk	19			19	19			19				
09. Erazte industriei laguntzeko jarduerak												
10. Elikagaigintza	550	1		551	324	1		325	226			226
11. Edariak ekoiztea	91			91	80			80	11			11
12. Tabakogintza												
13. Ehungintza	19	1		20	12	1		13	7			7
14. Jantzigintza	7			7	2			2	5			5
15. Larrugintza eta oinetakogintza												
16. Zurgintza eta kortxogintza	255	4	1	260	254	4	1	259	1			1
17. Papergintza	173	1		174	161	1		162	12			12
18. Arte grafikoa eta grabatutako euskarrien erreproduktzioa	99			99	86			86	13			13
19. Koke instalazioak eta petrolio fintzea	10			10	9			9	1			1
20. Kimika industria	164			164	142			142	22			22
21. Farmaziako produktuak ekoiztea	12			12	2			2	10			10
22. Kautxu eta plastikoa produktuak ekoiztea	460	3	1	464	416	3	1	420	44			44
23. Metalezkoak ez diren beste mineral produktu batzuk ekoiztea	222	1		223	213	1		214	9			9
24. Metalgintza; burdinazko, altzairuzko eta ferroaleziozko produktuak ekoiztea	1.581	12	1	1.594	1.517	12	1	1.530	64			64
25. Produktu metalikoen ekoizpena, makinaria eta ekipoa izan ezik	3.366	24	2	3.392	3.157	24	2	3.183	209			209
26. Informatikako, elektronikako eta optikako produktuak ekoiztea	72		1	73	65		1	66	7			7
27. Material eta ekipoa elektrikoa ekoiztea	233		1	234	204		1	205	29			29
28. B.i.s.g. makina eta ekipoa ekoiztea	892	3		895	870	2		872	22	1		23
29. Ibilgailu motordunak, atoiak eta erdi atoiak ekoiztea	728			728	642			642	86			86
30. Garraiorako beste material batzuk ekoiztea	327	2		329	301	2		303	26			26
31. Altzariak ekoiztea	107			107	101			101	6			6
32. Industriako beste manufaktura batzuk	78			78	70			70	8			8
33. Makinaria eta ekipoa konpontzea eta instalatzea	335	3		338	328	2		330	7	1		8
35. Energia elektriko, gasez, lurrunez eta aire girotuz hornitzea	9			9	9			9				
36. Ura atzematea, araztea eta banatzea	27	1		28	26	1		27	1			1
37. Ur hondakinak biltzea eta tratatzea	9			9	9			9				
38. Hondakinak biltzea, tratatzea eta desagerraraztea; balorizazioa	286		1	287	267		1	268	19			19
39. Deskontaminazio jarduerak eta hondakinak kudeatzeko beste zerbitzu batzuk	2			2	2			2				
41. Eraikinak egitea	669	7	1	677	658	7	1	666	11			11
42. Ingeniaritza zibila	210	2	2	214	207	2	2	211	3			3
43. Eraikuntza espezializatuko jarduerak	1.972	15	2	1.989	1.954	15	2	1.971	18			18
45. Motor ibilgailuak eta motozikletak saltzea eta konpontzea	531	2		533	513	2		515	18			18

IO-1 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu). EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
46.Handizkako salmenta eta merkataritzako bitartekariak, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	1.203	8	1	1.212	1.075	6	1	1.082	128	2		130
47.Txikizkako salmenta, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	1.369	4		1.373	511	3		514	858	1		859
49.Lur eta hodi bidezko garraioa	881	6	4	891	837	6	4	847	44			44
50.Itsas garraioa eta barrualdeko garraioa	26			26	25			25	1			1
51.Aireko garraioa	6			6	5			5	1			1
52.Biltegiatzea eta garraioari loturiko jarduerak	380	4		384	342	4		346	38			38
53.Posta jarduerak	182	1		183	125	1		126	57			57
55.Ostatatze zerbitzuak	146			146	45			45	101			101
56.Janari-edarien zerbitzuak	1.710	4		1.714	801	2		803	909	2		911
58.Edizioa	15	1		16	12	1		13	3			3
59.Zinematografia eta bideo jarduerak, telebista programetakoak, soinu grabaketa eta musika edizioa	13			13	6			6	7			7
60.Programazio jarduerak eta irratigintza eta telebistagintza	8			8	7			7	1			1
61.Telekomunikazioak	31			31	30			30	1			1
62.Informatikari loturiko programazioa, aholkularitza eta beste jarduera batzuk	21		1	22	14		1	15	7			7
63.Informazio zerbitzuak	13			13	5			5	8			8
64.Finantza zerbitzuak, salbu eta aseguruak eta pentsio funtsak	7			7	1			1	6			6
65.Aseguruak, berraseguruak eta pentsio funtsak, salbu eta nahitaezko Gizarte Segurantza	10	1		11	3			3	7	1		8
66.Finantza zerbitzuei eta aseguruari laguntzeko jarduerak	11			11	4			4	7			7
68.Higiezin jarduerak	30			30	21			21	9			9
69.Jarduera juridikoak eta kontularitza	21	1		22	12	1		13	9			9
70.Egoitza zentraletako jarduerak; enpresa kudeaketarako aholkularitza	16			16	13			13	3			3
71.Arkitektura eta ingeniari zerbitzu teknikoak; saio eta analisi teknikoak	124		1	125	108		1	109	16			16
72.Ikerketa eta garapena	45	1		46	27			27	18	1		19
73.Publizitatea eta merkatu azterketak	32			32	21			21	11			11
74.Beste jarduera profesional, zientifiko eta tekniko batzuk	57			57	36			36	21			21
75.Albaitaritza	9			9	3			3	6			6
77.Alokairu jarduerak	116	1		117	103	1		104	13			13
78.Enpleguarekin zerikusia duten jarduerak	930	3	1	934	822	3	1	826	108			108
79.Bidaia agentziak, operadore turistikoak, erreserba zerbitzuak eta horiekin zerikusia duten jarduerak	6			6	3			3	3			3
80.Seguratasun eta ikerkuntza jarduerak	176	1		177	157	1		158	19			19
81.Eraikinen zerbitzuak eta lorezaintza	1.508	8	1	1.517	669	5	1	675	839	3		842
82.Bulegoko administrazio jarduerak eta enpresei laguntzeko beste jarduera batzuk	232	3	1	236	161	3	1	165	71			71
84.Administrazio Publikoa eta defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantza	1.520	4		1.524	1.210	3		1.213	310	1		311
85.Hezkuntza	602	1		603	163			163	439	1		440
86.Osasun jarduerak	1.171	1	1	1.173	314		1	315	857	1		858

IO-1 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu). EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
87. Zahar etxeetako eta egoitzetako laguntza	931	3		934	95	1		96	836	2		838
88.Ostaturik gabeko gizarte zerbitzuak	717	1		718	221	1		222	496			496
90.Sorkuntza jarduerak, artistikoak eta ikuskizunak	27			27	21			21	6			6
91.Liburutegi, artxibo eta museoetako jarduerak eta beste jarduera kultural batzuk	23			23	17			17	6			6
92.Zorizko jokoak eta apustuak	17			17	11			11	6			6
93.Kirolak, aisialdiko jarduerak eta entretenimendukoak	373	1		374	263	1		264	110			110
94.Jarduera asoziatiboak	80			80	49			49	31			31
95.Ordenagailuak, osagai pertsonalak eta etxerako artikuluak konpontzea	56	1		57	56	1		57				
96.Beste zerbitzu pertsonal batzuk	190	3		193	82	2		84	108	1		109
97.Etxeko jarduerak, hala nola etxeko langileen enplegatzaileak	96	2		98	19			19	77	2		79
98.Etxeko jarduerak, hala nola erabilera propiorako ondasunen eta zerbitzuen ekoizleak												
99.Lurraldetik kanpoko erakunde eta organismo jarduerak												
Guztira	29.304	155	25	29.484	21.757	135	25	21.917	7.547	20	-	7.567

IO-2 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) ARABAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
01.Nekazaritza, abeltzaintza, ehiza eta horiekin loturiko zerbitzuak	101	2		103	84	2		86	17			17
02.Basogintza eta baso ustiapena	8			8	8			8				
03.Arrantza eta akuikultura												
05.Antrazita, harrikatza eta lignitza erazteak												
06.Petrolio gordina eta gas naturala erazteak												
07.Mineral metalikoak												
08.Beste erazte industria batzuk	8			8	8			8				
09.Erazte industriei laguntzeko jarduerak												
10.Elikagaigintza	109			109	66			66	43			43
11.Edariak ekoiztea	64			64	55			55	9			9
12.Tabakogintza												
13.Ehungintza	5	1		6	3	1		4	2			2
14.Jantzigintza	1			1	1			1				
15.Larrugintza eta oinetakogintza												
16.Zurgintza eta kortxogintza	67	3		70	67	3		70				
17.Papergintza	21			21	19			19	2			2
18.Arte grafikoak eta grabatutako euskarrien erreproduktzioa	24			24	19			19	5			5
19.Koke instalazioak eta petrolio finitza												
20.Kimika industria	35			35	29			29	6			6
21.Farmaziako produktuak ekoiztea	1			1					1			1
22.Kautxu eta plastiko produktuak ekoiztea	123	1		124	109	1		110	14			14
23.Metalezkoak ez diren beste mineral batzuk ekoiztea	101			101	95			95	6			6
24.Metalgintza; burdinazko, altzairuzko eta ferroaleziozko produktuak ekoiztea	459	5		464	440	5		445	19			19
25.Produktu metalikoen ekoizpena, makinaria eta ekipoa izan ezik	598	5		603	574	5		579	24			24
26.Informatikako, elektronikako eta optikako produktuen ekoizpena	8			8	6			6	2			2
27.Material eta ekipa elektrikoa ekoiztea	13			13	8			8	5			5
28.B.i.s.g. makina eta ekipoa ekoiztea	130	1		131	124	1		125	6			6
29.Ibilgailu motordunak, atoiak eta erdi atoiak ekoiztea	184			184	150			150	34			34
30.Garraiorako beste material batzuk ekoiztea	76			76	63			63	13			13
31.Altzariak ekoiztea	27			27	27			27				
32.Industriako beste manufaktura batzuk	8			8	6			6	2			2
33.Makinaria eta ekipoa konpontzea eta instalatzea	35			35	33			33	2			2
35.Energia elektrikoa, gasa, lurrina eta aire girotua hornitzea	1			1	1			1				
36.Ura atzematea, araztea eta banatzea	1	1		2	1	1		2				
37.Ur hondakinak biltzea eta tratatzea	1			1	1			1				
38.Hondakinak biltzea, tratatzea eta desagerraraztea; balorizazioa	39			39	36			36	3			3
39.Deskontaminazio jarduerak eta hondakinak kudeatzeko beste zerbitzu batzuk	1			1	1			1				
41.Eraikinak egitea	96			96	94			94	2			2

IO-2 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) ARABAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
42.Ingeniaritza zibila	22			22	22			22				
43.Eraikuntza espezializatuko jarduerak	265	1		266	264	1		265	1			1
45.Motorrak eta motozikletak saltzea eta konpontzea	85	1		86	79	1		80	6			6
46.Handizkako salmenta eta merkataritzako bitartekariak, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	189	1		190	157	1		158	32			32
47.Txikizkako salmenta, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	238	1		239	83	1		84	155			155
49.Lur eta hodi bidezko garraioa	146	3		149	138	3		141	8			8
50.Itsas garraioa eta barrualdeko garraioa	1			1	1			1				
51.Aireko garraioa												
52.Biltegiatzea eta garraioari loturiko jarduerak	110			110	82			82	28			28
53.Posta jarduerak	32			32	13			13	19			19
55.Ostatatze zerbitzuak	22			22	5			5	17			17
56.Janari-edarien zerbitzuak	260	1		261	117	1		118	143			143
58.Edizioa	3			3	2			2	1			1
59.Zinematografia eta bideo jarduerak, telebista programetakoak, soinu grabaketa eta musika edizioa	2			2				-	2			2
60.Programazio jarduerak eta irratigintza eta telebistagintza	2			2	2			2				
61.Telekomunikazioak	4			4	4			4				
62.Informatikari loturiko programazioa, aholkularitza eta beste jarduera batzuk	2			2	2			2				
63.Informazio zerbitzuak												
64.Finantza zerbitzuak, salbu eta aseguruak eta pentsio funtsak	1			1	1			1				
65.Aseguruak, berraseguruak eta pentsio funtsak, salbu eta nahitaezko Gizarte Segurantzza	1	1		2					1	1		2
66.Finantza zerbitzuei eta aseguruiei laguntzeko jarduerak	1			1					1			1
68.Higiezin jarduerak	1			1					1			1
69.Jarduera juridikoak eta kontularitza	4			4	3			3	1			1
70.Egoitza zentralletako jarduerak; enpresa kudeaketarako aholkularitza												
71.Arkitektura eta ingeniarietza zerbitzu teknikoak; saio eta analisi teknikoak	13			13	9			9	4			4
72.Ikerketa eta garapena	7			7	5			5	2			2
73.Publizitatea eta merkatu azterketak	4			4	2			2	2			2
74.Beste jarduera profesional, zientifiko eta tekniko batzuk	1			1					1			1
75.Albaitaritza	1			1	1			1				
77.Alokairu jarduerak	13	1		14	11	1		12	2			2
78.Enpleguarekin zerikusia duten jarduerak	286	1	1	288	248	1	1	250	38			38
79.Bidaia agentziak, operadore turistikoak, erreserba zerbitzuak eta horiekin zerikusia duten jarduerak												
80.Seguritasun eta ikerkuntza jarduerak	17			17	16			16	1			1
81.Eraikinen zerbitzuak eta lorezaintza	247	2		249	146	2		148	101			101
82.Bulegoko administrazio jarduerak eta enpresa horiei laguntzeko beste jarduera batzuk	58	1	1	60	38	1	1	40	20			20

IO-2 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) ARABAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
84.Administrazio Publikoa eta defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantza	251	3		254	186	2		188	65	1		66
85.Hezkuntza	69			69	18			18	51			51
86.Osasun jarduerak	149	1		150	34			34	115	1		116
87.Zahar etxeetako eta egoitzetako laguntza	94			94	5			5	89			89
88.Ostaturik gabeko gizarte zerbitzuak	129	1		130	15	1		16	114			114
90.Sorkuntza jarduerak, artistikoak eta ikuskizunak	1			1	1			1				
91.Liburutegi, artxibo eta museoetako jarduerak eta beste jarduera kultural batzuk	9			9	6			6	3			3
92.Zorizko jokoak eta apustuak												
93.Kirolak, aisialdiko jarduerak eta entretenimendukoak	63			63	42			42	21			21
94.Jarduera asoziatiboak	6			6	4			4	2			2
95.Ordenagailuak, osagai pertsonalak eta etxerako artikulak konpontzea	8			8	8			8				
96.Beste zerbitzu pertsonal batzuk	25	1		26	9	1		10	16			16
97.Etxeko jarduerak, hala nola etxeko langileen enplegatzaileak	25	1		26	2			2	23	1		24
98.Etxeko jarduerak, hala nola erabilera propiorako ondasunen eta zerbitzuen ekoizleak												
99.Lurraldetik kanpoko erakunde eta organismo jarduerak												
Guztira	5.212	40	2	5.254	3.909	36	2	3.947	1.303	4	-	1.307

IO-3 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) BIZKAIAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
01.Nekazaritza, abeltzaintza, ehiza eta horiekin loturiko zerbitzuak	63			63	54			54	9			9
02.Basogintza eta baso ustiapena	181	2		183	180	2		182	1			1
03.Arrantza eta akuikultura	98	2		100	98	2		100				
05.Antrazita, harrikatza eta lignitza erazteak												
06.Petrolio gordina eta gas naturala erazteak												
07.Mineral metalikoak												
08.Beste erazte industria batzuk	2			2	2			2				
09.Erazte industriei laguntzeko jarduerak												
10.Elikagaigintza	215	1		216	108	1		109	107			107
11.Edariak ekoiztea	11			11	10			10	1			1
12.Tabakogintza												
13.Ehungintza	12			12	7			7	5			5
14.Jantzigintza	4			4	1			1	3			3
15.Larrugintza eta oinetakogintza												
16.Zurgintza eta kortxogintza	112			112	111			111	1			1
17.Papergintza	65	1		66	61	1		62	4			4
18.Arte grafikoak eta grabatutako euskarrien erreproduktzioa	49			49	44			44	5			5
19.Koke instalazioak eta petrolio fintzea	10			10	9			9	1			1
20.Kimika industria	70			70	62			62	8			8
21.Farmaziako produktuak ekoiztea	6			6	1			1	5			5
22.Kautxu eta plastiko produktuak ekoiztea	220	2		222	202	2		204	18			18
23.Metalezkoak ez diren beste mineral batzuk ekoiztea	46			46	45			45	1			1
24.Metalgintza; burdinazko, altzairuzko eta ferroaleziozko produktuak ekoiztea	778	4	1	783	753	4	1	758	25			25
25.Produktu metalikoen ekoizpena, makinaria eta ekipoa izan ezik	1.487	5	1	1.493	1.360	5	1	1.366	127			127
26.Informatikako, elektronikako eta optikako produktuen ekoizpena	57		1	58	52		1	53	5			5
27.Material eta ekipa elektrikoa ekoiztea	108		1	109	100		1	101	8			8
28.B.i.s.g. makina eta ekipoa ekoiztea	294	1		295	285			285	9	1		10
29.Ibilgailu motordunak, atoiak eta erdi atoiak ekoiztea	427			427	381			381	46			46
30.Garraiorako beste material batzuk ekoiztea	128	1		129	122	1		123	6			6
31.Altzariak ekoiztea	20			20	20			20				
32.Industriako beste manufaktura batzuk	28			28	25			25	3			3
33.Makinaria eta ekipoa konpontzea eta instalatzea	233	2		235	231	1		232	2	1		3
35.Energia elektrikoa, gasa, lurrina eta aire girotua hornitzea	4			4	4			4				
36.Ura atzematea, araztea eta banatzea	18			18	17			17	1			1
37.Ur hondakinak biltzea eta tratatzea	8			8	8			8				
38.Hondakinak biltzea, tratatzea eta desagerraraztea; balorizazioa	179		1	180	168		1	169	11			11

IO-3 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) BIZKAIAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
39.Deskontaminazio jarduerak eta hondakinak kudeatzeko beste zerbitzu batzuk	1			1	1			1				
41.Eraikinak egitea	339	3	1	343	334	3	1	338	5			5
42.Ingeniaritza zibila	125	1	2	128	122	1	2	125	3			3
43.Eraikuntza espezializatuko jarduerak	1.227	10	1	1.238	1.214	10	1	1.225	13			13
45.Motorrak eta motozikletak saltzea eta konpontzea	295			295	287			287	8			8
46.Handizkako salmenta eta merkataritzako bitartekariak, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	630	5	1	636	567	4	1	572	63	1		64
47.Txikizkako salmenta, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	759	1		760	274	1		275	485			485
49.Lur eta hodi bidezko garraioa	457	2	3	462	435	2	3	440	22			22
50.Itsas garraioa eta barrualdeko garraioa	25			25	24			24	1			1
51.Aireko garraioa	6			6	5			5	1			1
52.Biltegiatzea eta garraioari loturiko jarduerak	161	2		163	156	2		158	5			5
53.Posta jarduerak	102	1		103	85	1		86	17			17
55.Ostatatze zerbitzuak	78			78	23			23	55			55
56.Janari-edarien zerbitzuak	967	1		968	463			463	504	1		505
58.Edizioa	9			9	8			8	1			1
59.Zinematografia eta bideo jarduerak, telebista programetakoak, soinu grabaketa eta musika edizioa	7			7	4			4	3			3
60.Programazio jarduerak eta irratigintza eta telebistagintza	5			5	4			4	1			1
61.Telekomunikazioak	18			18	17			17	1			1
62.Informatikari loturiko programazioa, aholkularitza eta beste jarduera batzuk	16			16	10			10	6			6
63.Informazio zerbitzuak	7			7	2			2	5			5
64.Finantza zerbitzuak, salbu eta aseguruak eta pentsio funtsak	4			4					4			4
65.Aseguruak, berraseguruak eta pentsio funtsak, salbu eta nahitaezko Gizarte Segurantza	5			5	1			1	4			4
66.Finantza zerbitzuei eta aseguruiei laguntzeko jarduerak	4			4					4			4
68.Higiezin jarduerak	21			21	15			15	6			6
69.Jarduera juridikoak eta kontularitza	10			10	4			4	6			6
70.Egoitza zentraletako jarduerak; enpresa kudeaketarako aholkularitza	15			15	12			12	3			3
71.Arkitektura eta ingeniari zerbitzu teknikoak;saio eta analisi teknikoak	86			86	76			76	10			10
72.Ikerketa eta garapena	14	1		15	8			8	6	1		7
73.Publizitatea eta merkatu azterketak	10			10	10			10				
74.Beste jarduera profesional, zientifiko eta tekniko batzuk	45			45	30			30	15			15
75.Albaitaritza	6			6	2			2	4			4
77.Alokairu jarduerak	63			63	58			58	5			5
78.Enpleguarekin zerikusia duten jarduerak	412	1		413	366	1		367	46			46

IO-3 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) BIZKAIAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
79.Bidaia agentziak, operadore turistikoak, erreserba zerbitzuak eta horiekin zerikusia duten jarduerak	5			5	3			3	2			2
80.Segurtasun eta ikerkuntza jarduerak	120			120	107			107	13			13
81.Eraikinen zerbitzuak eta lorezaintza	921	5	1	927	393	3	1	397	528	2		530
82.Bulegoko administrazio jarduerak eta enpresa horiei laguntzeko beste jarduera batzuk	135			135	97			97	38			38
84.Administrazio Publikoa eta defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantza	840			840	685			685	155			155
85.Hezkuntza	337	1		338	92			92	245	1		246
86.Osasun jarduerak	727		1	728	215		1	216	512			512
87.Zahar etxeetako eta egoitzetako laguntza	599	2		601	57	1		58	542	1		543
88.Ostaturik gabeko gizarte zerbitzuak	281			281	56			56	225			225
90.Sorkuntza jarduerak, artistikoak eta ikuskizunak	17			17	14			14	3			3
91.Liburutegi, artxibo eta museoetako jarduerak eta beste jarduera kultural batzuk	9			9	8			8	1			1
92.Zorizko jokoak eta apustuak	13			13	7			7	6			6
93.Kirolak, aisialdiko jarduerak eta entretenimendukoak	199	1		200	148	1		149	51			51
94.Jarduera asoziatiboak	56			56	36			36	20			20
95.Ordernagailuak, osagai pertsonalak eta etxerako artikulak konpontzea	40	1		41	40	1		41				-
96.Beste zerbitzu pertsonal batzuk	102			102	42			42	60			60
97.Etxeko jarduerak, hala nola etxeko langileen enplegatzaileak	35			35	14			14	21			21
98.Etxeko jarduerak, hala nola erabilera propiorako ondasunen eta zerbitzuen ekoizleak												
99.Lurraldetik kanpoko erakunde eta organismo jarduerak												
Guztira	15298	59	15	15372	11152	50	15	11217	4146	9	0	4155

IO-4 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) GIPUZKOAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
01.Nekazaritza, abeltzaintza, ehiza eta horiekin loturiko zerbitzuak	47			47	35			35	12			12
02.Basogintza eta baso ustiapena	68	3		71	68	3		71				
03.Arrantza eta akuikultura	86		1	87	85		1	86	1			1
05.Antrazita, harrikatza eta lignitoa erauzte												
06.Petrolio gordina eta gas naturala erauzte												
07.Mineral metalikoak												
08.Beste erauzte industria batzuk	9			9	9			9				
09.Erauzte industriei laguntzeko jarduerak												
10.Elikagaigintza	226			226	150			150	76			76
11.Edariak ekoiztea	16			16	15			15	1			1
12.Tabakogintza												
13.Ehungintza	2			2	2			2				
14.Jantzigintza	2			2					2			2
15.Larrugintza eta oinetakogintza												
16.Zurgintza eta kortxogintza	76	1	1	78	76	1	1	78				
17.Papergintza	87			87	81			81	6			6
18.Arte grafikoak eta grabatutako euskarrien erreprodukzioa	26			26	23			23	3			3
19.Koke instalazioak eta petrolio fintzea				-								
20.Kimika industria	59			59	51			51	8			8
21.Farmaziako produktuak ekoiztea	5			5	1			1	4			4
22.Kautxu eta plastiko produktuak ekoiztea	117		1	118	105		1	106	12			12
23.Metalezkoak ez diren beste mineral batzuk ekoiztea	75	1		76	73	1		74	2			2
24.Metalgintza; burdinazko, altzairuzko eta ferroaleziozko produktuak ekoiztea	344	3		347	324	3		327	20			20
25.Produktu metalikoen ekoizpena, makinaria eta ekipoa izan ezik	1.281	14	1	1.296	1.223	14	1	1.238	58			58
26.Informatikako, elektronikako eta optikako produktuen ekoizpena	7			7	7			7				
27.Material eta ekipo elektrikoa ekoiztea	112			112	96			96	16			16
28.B.i.s.g. makina eta ekipoa ekoiztea	468	1		469	461	1		462	7			7
29.Ibilgailu motordunak, atoiak eta erdi atoiak ekoiztea	117			117	111			111	6			6
30.Garraiorako beste material batzuk ekoiztea	123	1		124	116	1		117	7			7
31.Altzariak ekoiztea	60			60	54			54	6			6
32.Industriako beste manufaktura batzuk	42			42	39			39	3			3
33.Makinaria eta ekipoa konpontzea eta instalatzea	67	1		68	64	1		65	3			3
35.Energia elektrikoa, gasa, lurrina eta aire girotua hornitzea	4			4	4			4				
36.Ura atzematea, araztea eta banatzea	8			8	8			8				
37.Ur hondakinak biltzea eta tratatzea												
38.Hondakinak biltzea, tratatzea eta desagerraraztea; balorizazioa	68			68	63			63	5			5

IO-4 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) GIPUZKOAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
39.Deskontaminazio jarduerak eta hondakinak kudeatzeko beste zerbitzu batzuk												
41.Eraikinak egitea	234	4		238	230	4		234	4			4
42.Ingeniaritza zibila	63	1		64	63	1		64				
43.Eraikuntza espezializatuko jarduerak	480	4	1	485	476	4	1	481	4			4
45.Motorrak eta motozikletak saltzea eta konpontzea	151	1		152	147	1		148	4			4
46.Handizkako salmenta eta merkataritzako bitartekariak, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	384	2		386	351	1		352	33	1		34
47.Txikizkako salmenta, salbu eta motor ibilgailuak eta motozikletak	372	2		374	154	1		155	218	1		219
49.Lur eta hodi bidezko garraioa	278	1	1	280	264	1	1	266	14			14
50.Itsas garraioa eta barrualdeko garraioa												
51.Aireko garraioa												
52.Biltegiatzea eta garraioari loturiko jarduerak	109	2		111	104	2		106	5			5
53.Posta jarduerak	48			48	27			27	21			21
55.Ostatatze zerbitzuak	46			46	17			17	29			29
56.Janari-edarien zerbitzuak	483	2		485	221	1		222	262	1		263
58.Edizioa	3	1		4	2	1		3	1			1
59.Zinematografia eta bideo jarduerak, telebista programetakoak, soinu grabaketa eta musika edizioa	4			4	2			2	2			2
60.Programazio jarduerak eta irratigintza eta telebistagintza	1			1	1			1				
61.Telekomunikazioak	9			9	9			9				
62.Informatikari loturiko programazioa, aholkularitza eta beste jarduera batzuk	3		1	4	2		1	3	1			1
63.Informazio zerbitzuak	6			6	3			3	3			3
64.Finantza zerbitzuak, salbu eta aseguruak eta pentsio funtsak	2			2					2			2
65.Aseguruak, berraseguruak eta pentsio funtsak, salbu eta nahitaezko Gizarte Segurantzak	4			4	2			2	2			2
66.Finantza zerbitzuei eta aseguruiei laguntzeko jarduerak	6			6	4			4	2			2
68.Higiezin jarduerak	8			8	6			6	2			2
69.Jarduera juridikoak eta kontularitza	7	1		8	5	1		6	2			2
70.Egoitza zentraletako jarduerak; enpresa kudeaketarako aholkularitza	1			1	1			1				0
71.Arkitektura eta ingeniarietza zerbitzu teknikoak;saio eta analisi teknikoak	25		1	26	23		1	24	2			2
72.Ikerketa eta garapena	24			24	14			14	10			10
73.Publizitatea eta merkatu azterketak	18			18	9			9	9			9
74.Beste jarduera profesional, zientifiko eta tekniko batzuk	11			11	6			6	5			5
75.Albaitaritza	2			2					2			2
77.Alokairu jarduerak	40			40	34			34	6			6
78.Enpleguarekin zerikusia duten jarduerak	232	1		233	208	1		209	24			24

IO-4 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (2 digitu) GIPUZKOAn. 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
79.Bidaia agentziak, operadore turistikoak, erreserba zerbitzuak eta horiekin zerikusia duten jarduerak	1			1					1			1
80.Segurtasun eta ikerkuntza jarduerak	39	1		40	34	1		35	5			5
81.Eraikinen zerbitzuak eta lorezaintza	340	1		341	130			130	210	1		211
82.Bulegoko administrazio jarduerak eta enpresa horiei laguntzeko beste jarduera batzuk	39	2		41	26	2		28	13			13
84.Administrazio Publikoa eta defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantza	429	1		430	339	1		340	90			90
85.Hezkuntza	196			196	53			53	143			143
86.Osasun jarduerak	295			295	65			65	230			230
87.Zahar etxeetako eta egoitzetako laguntza	238	1		239	33			33	205	1		206
88.Ostaturik gabeko gizarte zerbitzuak	307			307	150			150	157			157
90.Sorkuntza jarduerak, artistikoak eta ikuskizunak	9			9	6			6	3			3
91.Liburutegi, artxibo eta museoetako jarduerak eta beste jarduera kultural batzuk	5			5	3			3	2			2
92.Zorizko jokoak eta apustuak	4			4	4			4				
93.Kirolak, aisialdiko jarduerak eta entretenimendukoak	111			111	73			73	38			38
94.Jarduera asoziatiboak	18			18	9			9	9			9
95.Ordernagailuak, osagai pertsonalak eta etxerako artikuluak konpontzea	8			8	8			8				0
96.Beste zerbitzu pertsonal batzuk	63	2		65	31	1		32	32	1		33
97.Etxeko jarduerak, hala nola etxeko langileen enplegatzaileak	36	1		37	3			3	33	1		34
98.Etxeko jarduerak, hala nola erabilera propiorako ondasunen eta zerbitzuen ekoizleak												
99.Lurraldetik kanpoko erakunde eta organismo jarduerak												
Guztira	8794	56	8	8858	6696	49	8	6753	2098	7	0	2105

IO-5 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (sailak). EAE, 2017.

	GUZTIRA							
	Kopurua			Adierazlea				
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	652	9	1	662	74,2	1,0	0,1	75,4
B.Erauzte Industriak	19			19	35,1			35,1
C.Industriako Manufaktura	9.781	55	7	9.843	65,4	0,4	0,0	65,8
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	9			9	5,1			5,1
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	324	1	1	326	57,3	0,2	0,2	57,6
F.Eraikuntza	2.851	24	5	2.880	84,9	0,7	0,1	85,7
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erreparatzea	3.103	14	1	3.118	31,6	0,1	0,0	31,7
H.Garraioa eta Biltegiatzea	1.475	11	4	1.490	45,7	0,3	0,1	46,2
I.Ostalaritza	1.856	4		1.860	38,1	0,1		38,2
J. Informazioa eta Komunikazioak	101	1	1	103	5,4	0,1	0,1	5,5
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	28	1		29	2,0	0,1		2,1
L.Higiezin Jarduerak	30			30	12,0			12,0
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	304	2	1	307	7,5	0,0	0,0	7,6
N.Administrazio Jarduerak eta Laguntzaile Zerbitzuak	2.967	16	3	2.986	50,4	0,3	0,1	50,7
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	1.520	4		1.524	32,6	0,1		32,7
P.Hezkuntza	602	1		603	10,0	0,0		10,0
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	2.819	5	1	2.825	33,0	0,1	0,0	33,0
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entreenimendukoak	440	1		441	34,9	0,1		35,0
S.Beste Zerbitzu Batzuk	327	4		331	18,1	0,2		18,3
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabil	96	2		98	2,5	0,1		2,6
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								-
Guztira	29304	155	25	29484				

IO-5 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren

	GIZONAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	612	9	1	622	89,2	1,3	0,1	90,6
B.Erauzte Industriak	19			19	40,8			40,8
C.Industriako Manufaktura	8.956	53	7	9.016	74,6	0,4	0,1	75,1
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	9			9	7,0			7,0
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	304	1	1	306	63,2	0,2	0,2	63,6
F.Eraikuntza	2.819	24	5	2.848	97,0	0,8	0,2	98,0
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erreparatzea	2.099	11	1	2.111	44,9	0,2	0,0	45,1
H.Garraioa eta Biltegiatzea	1.334	11	4	1.349	53,5	0,4	0,2	54,1
I.Ostalaritza	846	2		848	44,8	0,1		44,9
J.Informazioa eta Komunikazioak	74	1	1	76	6,5	0,1	0,1	6,6
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	8			8	1,3			1,3
L.Higiezin Jarduerak	21			21	22,3			22,3
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	220	1	1	222	10,9	0,0	0,0	11,0
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	1.914	13	3	1.930	70,2	0,5	0,1	70,8
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	1.210	3		1.213	48,9	0,1		49,1
P.Hezkuntza	163			163	8,9			8,9
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	630	2	1	633	34,1	0,1	0,1	34,3
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entretanimendukoak	312	1		313	45,6	0,1		45,7
S.Beste Zerbitzu Batzuk	188	3		191	31,2	0,5		31,7
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabilera Propiorako Ondasun eta Zerbitzu Ekoizleak	19			19	9,0			9,0
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	21757	135	25	21917				

IO-5 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren

	EMAKUMEAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	40			40	20,8			20,8
B.Erauzte Industriak								
C.Industriako Manufaktura	825	2		827	28,0	0,1		28,0
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza								
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	20			20	23,6			23,6
F.Eraikuntza	32			32	7,1			7,1
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erraparatzea	1.004	3		1.007	19,5	0,1		19,6
H.Garraioa eta Biltegiatzea	141			141	19,2			19,2
I.Ostalaritza	1.010	2		1.012	33,8	0,1		33,9
J. Informazioa eta Komunikazioak	27			27	3,7			3,7
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	20	1		21	2,5	0,1		2,6
L.Higiezin Jarduerak	9			9	5,8			5,8
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	84	1		85	4,2	0,0		4,2
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	1.053	3		1.056	33,3	0,1		33,4
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	310	1		311	14,1	0,0		14,2
P.Hezkuntza	439	1		440	10,4	0,0		10,4
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	2.189	3		2.192	32,7	0,0		32,7
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entreenimendukoak	128			128	22,3			22,3
S.Beste Zerbitzu Batzuk	139	1		140	11,5	0,1		11,6
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabilera Propiorako Ondasun eta Zerbitzu Ekoizleak	77	2		79	2,1	0,1		2,2
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	7547	20	0	7567				

IO-6 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (sailak). ARABA, 2017.

	GUZTIRA							
	Kopurua			Guztira	Adierazlea			
	Arina	Larria	Heriotza		Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	109	2		111	45,4	0,8		46,2
B.Erauzte Industriak	8			8	58,8			58,8
C.Industriako Manufaktura	2.089	16		2.105	58,8	0,5		59,2
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	1			1	6,6			6,6
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	42	1		43	62,5	1,5		64,0
F.Eraikuntza	383	1		384	87,3	0,2		87,5
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erraparatzea	512	3		515	34,6	0,2		34,8
H.Garraioa eta Biltegiatzea	289	3		292	55,0	0,6		55,6
I.Ostalaritza	282	1		283	40,0	0,1		40,2
J.Informazioa eta Komunikazioak	13			13	6,1			6,1
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	3	1		4	2,0	0,7		2,7
L.Higiezin Jarduerak	1			1	3,7			3,7
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	30			30	5,7			5,7
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	621	5	2	628	59,0	0,5	0,2	59,7
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	251	3		254	21,4	0,3		21,6
P.Hezkuntza	69			69	7,4			7,4
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	372	2		374	26,0	0,1		26,1
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entreenimendukoak	73			73	33,9			33,9
S.Beste Zerbitzu Batzuk	39	1		40	13,7	0,4		14,0
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabiler	25	1		26	6,3	0,3		6,5
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	5212	40	2	5254				

IO-6 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren

	GIZONAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	92	2		94	47,9	1,0		49,0
B.Erauzte Industriak	8			8	68,4			68,4
C.Industriako Manufaktura	1.894	16		1.910	65,8	0,6		66,3
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	1			1	7,9			7,9
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	39	1		40	77,7	2,0		79,7
F.Eraikuntza	380	1		381	100,3	0,3		100,6
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erraparatzea	319	3		322	45,7	0,4		46,2
H.Garraioa eta Biltegiatzea	234	3		237	58,7	0,8		59,5
I.Ostalaritza	122	1		123	50,1	0,4		50,5
J.Informazioa eta Komunikazioak	10			10	7,5			7,5
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	1			1	1,6			1,6
L.Higiezin Jarduerak								
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	20			20	8,0			8,0
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	459	5	2	466	81,0	0,9	0,4	82,3
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	186	2		188	32,6	0,4		32,9
P.Hezkuntza	18			18	6,3			6,3
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	54	1		55	19,6	0,4		20,0
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entreenimendukoak	49			49	45,1			45,1
S.Beste Zerbitzu Batzuk	21	1		22	22,8	1,1		23,8
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabiler	2			2	13,4			13,4
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	3909	36	2	3947				

IO-6 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren

	EMAKUMEAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	17			17	35,1			35,1
B.Erauzte Industriak								
C.Industriako Manufaktura	195			195	28,9			28,9
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza								
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	3			3	17,5			17,5
F.Eraikuntza	3			3	5,0			5,0
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erraparatzea	193			193	24,7			24,7
H.Garraioa eta Biltegiatzea	55			55	43,3			43,3
I.Ostalaritza	160			160	34,7			34,7
J.Informazioa eta Komunikazioak	3			3	3,9			3,9
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	2	1		3	2,3	1,2		3,5
L.Higiezin Jarduerak	1			1	5,3			5,3
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	10			10	3,6			3,6
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	162			162	33,3			33,3
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	65	1		66	10,8	0,2		10,9
P.Hezkuntza	51			51	7,9			7,9
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	318	1		319	27,5	0,1		27,6
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdiak eta Entreenimendukoak	24			24	22,5			22,5
S.Beste Zerbitzu Batzuk	18			18	9,3			9,3
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabiler	23	1		24	6,0	0,3		6,3
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	1303	4	0	1307				

IO-7 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren 2017. eta jarduera ekonomikoaren arabera (sailak). BIZKAIA, 2017

	GUZTIRA							
	Kopurua				Adierazlea			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	342	4		346	90,0	1,1		91,1
B.Erauzte Industriak	2			2	7,1			7,1
C.Industriako Manufaktura	4.380	17	4	4.401	71,6	0,3	0,1	72,0
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	4			4	2,9			2,9
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	206		1	207	64,6		0,3	64,9
F.Eraikuntza	1.691	14	4	1.709	85,8	0,7	0,2	86,7
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erraparatzea	1.684	6	1	1.691	33,0	0,1	0,0	33,1
H.Garraioa eta Biltegiatzea	751	5	3	759	44,8	0,3	0,2	45,2
I.Ostalaritza	1.045	1		1.046	44,1	0,0		44,1
J.Informazioa eta Komunikazioak	62			62	5,0			5,0
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	13			13	1,5			1,5
L.Higiezin Jarduerak	21			21	14,4			14,4
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	186	1		187	8,1	0,0		8,1
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	1.656	6	1	1.663	49,5	0,2	0,0	49,7
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	840			840	40,1			40,1
P.Hezkuntza	337	1		338	11,0	0,0		11,0
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	1.607	2	1	1.610	38,5	0,0	0,0	38,6
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entreenimendukoak	238	1		239	40,7	0,2		40,9
S.Beste Zerbitzu Batzuk	198	1		199	20,7	0,1		20,8
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabil	35			35	1,6			1,6
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	15298	59	15	15372				

IO-7 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren 2017.

	GIZONAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	332	4		336	109,5	1,3		110,8
B.Erauzte Industriak	2			2	8,5			8,5
C.Industriako Manufaktura	3.990	15	4	4.009	81,3	0,3	0,1	81,7
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	4			4	4,2			4,2
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	194		1	195	70,3		0,4	70,7
F.Eraikuntza	1.670	14	4	1.688	97,8	0,8	0,2	98,9
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikiletak Erraparatzea	1.128	5	1	1.134	45,9	0,2	0,0	46,2
H.Garraioa eta Biltegiatzea	705	5	3	713	53,8	0,4	0,2	54,4
I.Ostalaritza	486			486	51,3			51,3
J.Informazioa eta Komunikazioak	45			45	5,9			5,9
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	1			1	0,3			0,3
L..Higiezin Jarduerak	15			15	25,6			25,6
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	142			142	11,9			11,9
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	1.024	4	1	1.029	68,2	0,3	0,1	68,5
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	685			685	58,3			58,3
P.Hezkuntza	92			92	9,7			9,7
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	328	1	1	330	37,6	0,1	0,1	37,9
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdiak eta Entreenimendukoak	177	1		178	53,3	0,3		53,6
S.Beste Zerbitzu Batzuk	118	1		119	36,0	0,3		36,3
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabil	14			14	10,5			10,5
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	11152	50	15	11217				

IO-7 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren 2017.

	EMAKUMEAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	10			10	13,0			13,0
B.Erauzte Industriak								
C.Industriako Manufaktura	390	2		392	32,3	0,2		32,4
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurren eta Aire Girotuaren Hornikuntza								
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	12			12	28,0			28,0
F.Eraikuntza	21			21	8,0			8,0
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erraparatzea	556	1		557	21,0	0,0		21,0
H.Garraioa eta Biltegiatzea	46			46	12,5			12,5
I.Ostalaritza	559	1		560	39,3	0,1		39,3
J.Informazioa eta Komunikazioak	17			17	3,5			3,5
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	12			12	2,5			2,5
L.Higiezin Jarduerak	6			6	6,9			6,9
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	44	1		45	3,9	0,1		4,0
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	632	2		634	34,2	0,1		34,3
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	155			155	16,9			16,9
P.Hezkuntza	245	1		246	11,6	0,0		11,6
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	1.279	1		1.280	38,8	0,0		38,8
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdiak eta Entreenimendukoak	61			61	24,1			24,1
S.Beste Zerbitzu Batzuk	80			80	12,7			12,7
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabil	21			21	1,0			1,0
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	4146	9	0	4155				

IO-8 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera ekonomikoaren arabera (sailak). GIPUZKOA, 2017.

	GUZTIRA							
	Kopurua				Adierazlea			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	201	3	1	205	77,9	1,2	0,4	79,4
B.Erauzte Industriak	9			9	73,2			73,2
C.Industriako Manufaktura	3.312	22	3	3.337	62,7	0,4	0,1	63,2
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	4			4	16,0			16,0
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	76			76	42,3			42,3
F.Eraikuntza	777	9	1	787	81,8	0,9	0,1	82,8
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikletak Erraparatzea	907	5		912	28,0	0,2		28,2
H.Garraioa eta Biltegiatzea	435	3	1	439	42,5	0,3	0,1	42,9
I.Ostalaritza	529	2		531	29,4	0,1		29,6
J.Informazioa eta Komunikazioak	26	1	1	28	6,2	0,2	0,2	6,7
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	12			12	3,1			3,1
L.Higiezin Jarduerak	8			8	10,4			10,4
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	88	1	1	90	7,3	0,1	0,1	7,5
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	690	5		695	46,3	0,3		46,7
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	429	1		430	30,8	0,1		30,8
P.Hezkuntza	196			196	9,5			9,5
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	840	1		841	28,5	0,0		28,6
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entreenimendukoak	129			129	28,1			28,1
S.Beste Zerbitzu Batzuk	90	2		92	15,9	0,4		16,3
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabilera	36	1		37	2,8	0,1		2,8
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	8794	56	8	8858				

IO-8 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren

	GIZONAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	188	3	1	192	98,4	1,6	0,5	100,5
B.Erauzte Industriak	9			9	77,6			77,6
C.Industriako Manufaktura	3.072	22	3	3.097	72,9	0,5	0,1	73,5
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza	4			4	19,9			19,9
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	71			71	45,8			45,8
F.Eraikuntza	769	9	1	779	93,6	1,1	0,1	94,8
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikiletak Erraparatzea	652	3		655	42,8	0,2		43,0
H.Garraioa eta Biltegiatzea	395	3	1	399	50,4	0,4	0,1	50,9
I.Ostalaritza	238	1		239	34,1	0,1		34,3
J.Informazioa eta Komunikazioak	19	1	1	21	7,5	0,4	0,4	8,3
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	6			6	3,7			3,7
L.Higiezin Jarduerak	6			6	22,1			22,1
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	58	1	1	60	10,0	0,2	0,2	10,3
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	431	4		435	65,6	0,6		66,2
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	339	1		340	46,7	0,1		46,8
P.Hezkuntza	53			53	8,9			8,9
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	248			248	35,4			35,4
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdikoak eta Entreenimenduetakoak	86			86	35,3			35,3
S.Beste Zerbitzu Batzuk	49	1		50	26,8	0,5		27,4
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabilera	3			3	4,8			4,8
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	6696	49	8	6753				

IO-8 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak eta adierazleak, baja eragin dutenak, larritasunaren

	EMAKUMEAK							
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
A.Nekazaritza, Abeltzaintza, Basogintza eta Arrantza	13			13	19,4			19,4
B.Erauzte Industriak								-
C.Industriako Manufaktura	240			240	22,5			22,5
D.Energia Elektrokoaren, Gasaren, Lurrunaren eta Aire Girotuaren Hornikuntza								-
E.Uraren Hornikuntza, Saneamendu Jarduerak, Hondakinen Kudeaketa eta Deskontaminazioa	5			5	20,2			20,2
F.Eraikuntza	8			8	6,2			6,2
G.Handizkako eta txikizkako merkataritza; Motor Ibilgailuak eta Motozikiletak Erraparatzea	255	2		257	14,9	0,1		15,0
H.Garraioa eta Biltegiatzea	40			40	16,7			16,7
I.Ostalaritza	291	1		292	26,5	0,1		26,6
J.Informazioa eta Komunikazioak	7			7	4,2			4,2
K.Finantza eta Aseguru Jarduerak	6			6	2,6			2,6
L.Higiezin Jarduerak	2			2	4,0			4,0
M.Jarduera Profesionalak, Zientifikoak eta Teknikoak	30			30	4,8			4,8
N.Administrazio Jarduerak eta Gainerako Zerbitzuak	259	1		260	31,1	0,1		31,2
O.Administrazio Publikoa eta Defentsa; Nahitaezko Gizarte Segurantzza	90			90	13,5			13,5
P.Hezkuntza	143			143	9,8			9,8
Q.Jarduera Sanitarioak eta Gizarte Zerbitzuetakoak	592	1		593	26,4	0,0		26,4
R.Jarduera Artistikoak, Aisialdiak eta Entreenimenduetakoak	43			43	19,9			19,9
S.Beste Zerbitzu Batzuk	41	1		42	10,7	0,3		11,0
T.Etxeko Jarduerak, hala nola Etxeko Langileen Enplegatzaileak; Etxeko Jarduerak, hala nola Erabilera	33	1		34	2,7	0,1		2,7
U.Lurraldetik Kanpoko Erakunde eta Organismo Jarduerak								
Guztira	2098	7	0	2105				

IO-9 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren arabera eta langilearen naziotasunaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
Albania	3			3	3			3				
Alemania	4			4	2			2	2			2
Angola	3			3	2			2	1			1
Aingira	1			1	1			1				
Aberrigabeak	1			1	1			1				
Aljeria	46			46	41			41	5			5
Argentina	47			47	32			32	15			15
Armenia	2			2	1			1	1			1
Bangladesh	1			1	1			1				
Belgika	4			4	3			3	1			1
Bielorrusia	2			2	2			2				
Bolivia	99			99	85			85	14			14
Bosnia eta Herzegovina	2			2	2			2				
Brasil	36			36	16			16	20			20
Bulgaria	27			27	20			20	7			7
Burundi	1			1	1			1				
Kamerun	6	1		7	5	1		6	1			1
Kanada	3			3	3			3				
Txile	14			14	9			9	5			5
Txina	7			7	5			5	2			2
Kolonbia	142			142	103			103	39			39
Kongo	4			4	4			4				
Boli Kosta	5			5	5			5				
Kroazia	3			3	3			3				
Kuba	16			16	13			13	3			3
Dominika	1			1	1			1				
Dominikar errep.	30			30	24			24	6			6
Ekvador	105			105	89			89	16			16
El Salvador	2			2	2			2				
Espainia	26.986	143	25	27.154	19.785	124	25	19.934	7.201	19		7.220
Ameriketako Estatu Ba	8			8	6			6	2			2
Filipinak	8			8	4			4	4			4
Frantzia	11			11	9			9	2			2
Gambia	5			5	5			5				
Georgia	8			8	8			8				
Ghana	14			14	13			13	1			1
Guatemala	2			2	2			2				
Ginea	9			9	8			8	1			1
Ekvatore Ginea	2			2	1			1	1			1
Ginea Bissau	3			3	3			3				
Honduras	17			17	14			14	3			3
Hungaria	3			3	2			2	1			1
India	5			5	5			5				
Indonesia	2			2	2			2				

IO-9 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren arabera eta langilearen naziotasunaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
Irlanda	1			1	1			1				
Italia	28			28	21			21	7			7
Letonia	2			2	2			2				
Liberia	1			1	1			1				
Lituania	1			1					1			1
Macao	1			1	1			1				
Mali	20			20	20			20				
Ipar Marianak	1			1			-		1			1
Maroko	408	1		409	381	1		382	27			27
Mauritania	5			5	5			5				
Mexiko	7			7	3			3	4			4
Moldavia	8			8	8			8				
Mozambique	1			1	1			1				
Nepal	5			5	5			5				
Nikaragua	28			28	10			10	18			18
Nigeria	33			33	28			28	5			5
Herbehereak	1			1	1			1				
Pakistan	90			90	90			90				
Papua-Ginea Berria	1			1	1			1				
Paraguai	40	1		41	25			25	15	1		16
Peru	50	1		51	35	1		36	15			15
Polonia	11			11	9			9	2			2
Portugal	261	3		264	224	3		227	37			37
Erresuma Batua	3			3	3			3				
Txekiar Errepublikak	1			1					1			1
Ruanda	1			1	1			1				
Rumania	430	3		433	389	3		392	41			41
Errusia	3			3					3			3
Mendebaldeko Sahara	2			2	2			2				
Senegal	87	1		88	84	1		85	3			3
Serbia	3			3	3			3				
Siria	2			2	1			1	1			1
Suitza	2			2	2			2				
Tonga	1			1	1			1				
Tunis	1			1	1			1				
Ukraina	41	1		42	32	1		33	9			9
Uruguai	8			8	7			7	1			1
Venezuela	15			15	13			13	2			2
Guztira	29304	155	25	29484	21757	135	25	21917	7547	20	0	7567

IO-10 taula. *In itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren arabera eta langilearen naziotasunaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
Albania		1		1					1			1
Alemania		2		2	1			1	1			1
Aljeria		1		1	1			1				
Argentina		7		7	4			4	3			3
Bolivia		8		8	3			3	5			5
Bosnia eta Herzegovina		1		1	1			1				
Brasil		11		11	5			5	6			6
Bulgaria		1		1					1			1
Txina		1		1	1			1				
Kolonbia		19		19	10			10	9			9
Kuba		1		1					1			1
Dominikar errep.		3		3					3			3
Ekudador		5		5	2			2	3			3
Espainia	3.697	33	5	3.735	1.571	17	5	1.593	2.126	16		2.142
Filipinak		1		1	1			1				
Frantzia		4		4	2			2	2			2
Georgia		1		1	1			1				
Ghana		2		2	2			2				
Honduras		1		1					1			1
Italia		3		3	2			2	1			1
Letonia		1		1					1			1
Maroko	25	1		26	19			19	6	1		7
Mauritania		1		1	1			1				
Mexiko		1		1	1			1				
Nikaragua		7		7	1			1	6			6
Nigeria		5		5	4			4	1			1
Herbehereak		1		1	1			1				
Pakistan		7		7	7			7				
Panama		1		1	1			1				
Paraguai		4		4				-	4			4
Peru		6		6	2			2	4			4
Polonia		1		1					1			1
Portugal		10	1	11	6			6	4		1	5
Erresuma Batua		2		2	1			1	1			1
Rumania		20		20	9			9	11			11
Senegal		4		4	4			4				
Ukraina		5	1	6	3			3	2	1		3
Uruguai		1		1					1			1
Venezuela		1		1	1			1				
Guztira	3873	35	6	3914	1668	17	5	1690	2205	18	1	2224

IO-11 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lanbidearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA			GIZONAK			EMAKUMEAK					
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
111 - Botere betearazle eta legegileetako kideak; Administrazio Publikoko zuzendaritzak e	7			7	3			3	4			4
112 - Zuzendari orokorrak eta presidente exekutiboak	2			2	2			2				
121 - Administrazio sailletako zuzendariak	12			12	8			8	4			4
122 - Zuzendari komertzialak, publizitatekoak, harreman publikokoak eta ikerketa garapen	14	2		16	10	2		12	4			4
131 - Nekazaritza eta abeltzaintzako, basoko eta arrantzako ustiategietako ekoizpen zuzendariak	19			19	18			18	1			1
132 - Informazioaren eta komunikazioen teknologiko (IKT) zerbitzuetako zuzendariak eta	6			6	6			6				
141 - Ostalaritzako enpresetako zuzendariak eta gerenteak	2			2	1			1	1			1
142 - Errestaurazioko enpresetako zuzendariak eta gerenteak	2			2	1			1	1			1
143 - Handizkako eta txikizkako merkataritza enpresetako zuzendariak eta gerenteak	3			3	3			3				
150 - Beste epigrafeetan ez dauden zerbitzu-enpresetako zuzendariak eta gerenteak	35			35	26			26	9			9
211 - Medikuek	44			44	6			6	38			38
212 - Erizaintzako eta emagintzako profesionalak	238	1	1	240	18	1		19	220	1		221
213 - Albaitariak	7			7	3			3	4			4
214 - Farmazialariak	2			2					2			2
215 - Osasunaren beste profesional batzuk	81	1		82	19	1		20	62			62
221 - Unibertsitateko eta goi mailako ikasketetako irakasleak (salbu eta lanbide heziketak)	10			10	4			4	6			6
222 - Lanbide heziketako irakasleak (irakasgai espezifikoak)	23			23	16			16	7			7
223 - Bigarren Hezkuntzako irakasleak (salbu eta lanbide heziketako irakasgai espezifikoak)	88			88	31			31	57			57
224 - Lehen Hezkuntzako irakasleak	191			191	34			34	157			157
225 - Haur Hezkuntzako irakasleak eta hezitzaileak	65			65	3			3	62			62
231 - Hezkuntza bereziko irakasleak eta teknikariak	81			81	13			13	68			68
232 - Irakaskuntzako beste irakasle eta profesional batzuk	58	1		59	30			30	28	1		29
241 - Fisikariak, kimikariak, matematikariak eta kidekoak	13			13	8			8	5			5
242 - Natur zientzietako profesionalak	4			4	3			3	1			1
243 - Ingeniariak (salbu eta agronomia ingeniariak, mendi ingeniariak, elektrizitate ingenia	21			21	15			15	6			6
244 - Elektrizitate, elektronika eta telekomunikazio ingeniariak	8			8	7			7	1			1
245 - Arkitektoak, hirigileak eta ingeniari geografoak	5			5	3			3	2			2
246 - Ingeniari teknikoak (salbu eta nekazaritzakoak, mendikoak, elektrizitatekoak eta IKT)	18			18	15			15	3			3
247 - Elektrizitate, elektronika eta telekomunikazio ingeniari teknikoak	8			8	8			8				
248 - Arkitekto teknikoak, topografoak eta diseinatzaileak	8			8	6			6	2			2
251 - Epailak, magistratuak, abokatuak eta fiskalak	2	1		3	2			2		1		1
259 - Zuzenbideko beste profesional batzuk	6			6	1			1	5			5
261 - Finantzetan espezialistak	1			1					1			1
262 - Antolamenduan eta administrazioan espezialistak	11			11	5			5	6			6
263 - Enpresa teknikariak eta jarduera turistikoetakoak				0								
264 - Salmenta tekniko eta medikoetako profesionalak (salbu eta IKTak)	5			5	2			2	3			3
265 - Salmentako, komertzializazioko, publizitateko eta harreman publikoetako beste profes	10	1		11	7			7	3	1		4
271 - Software eta multimedia analistak eta diseinatzaileak	2			2	2			2				

IO-11 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lanbidearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA			GIZONAK			EMAKUMEAK					
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
272 - Datu baseetan eta sare informatikoetan espezialistak	6			6	4			4	2			2
281 - Ekonomialariak	2			2	1			1	1			1
282 - Soziologoak, historialariak, psikologoak eta gizarte zientzietako beste profesional ba	28			28	11			11	17			17
291 - Artxibozainak, liburuzainak, kontserbatzaileak eta kidekoak	2			2				-	2			2
292 - Idazleak, kazetariak eta hizkuntzalariak	7			7	4			4	3			3
293 - Sorkuntzako eta interpretazioko artistak	14			14	9			9	5			5
311 - Marrazkigileak eta marrazkigile teknikoak	17			17	16			16	1			1
312 - Zientzia fisikoetako, kimikoetako, ingurumeneko eta ingeniarietzako teknikariak	112	2		114	99	2		101	13			13
313 - Prozesuen kontrolerako teknikariak	57	1	1	59	47	1	1	49	10			10
314 - Natur zientzietako teknikariak eta kideko laguntzaile profesionalak	4			4	4			4				
315 - Itsas eta aire nabigazioko profesionalak	12			12	12			12				
316 - Zientzia fisikoetako, kimikoetako eta ingenierietako kontrol teknikariak	32			32	28			28	4			4
320 - Meategietako, industrietako, manufaktoretako eta eraikuntzako ingeniari gainbegirak	71	1		72	69	1		70	2			2
331 - Laborategiko, proba diagnostikoetako eta protesietako osasun teknikariak	31			31	5			5	26			26
332 - Beste osasun teknikari batzuk	51			51	21			21	30			30
333 - Terapia alternatiboetako profesionalak	19	1		20	5	1		6	14			14
340 - Finantzetan eta matematiketan laguntzeko profesionalak	4			4	1			1	3			3
351 - Merkataritzako agenteak eta ordezkariak	75			75	47			47	28			28
352 - Beste merkataritza-agente batzuk	17	1		18	11	1		12	6			6
353 - Higiezin agentek eta beste agente batzuk	5			5	4			4	1			1
361 - Administrazio laguntzaileak eta laguntzaile espezializatuak	23			23	5			5	18			18
362 - Aduana, zerga eta kideko agenteak, Administrazio Publikoaren zereginetan aritzen c	2			2	1			1	1			1
363 - Segurtasun indarretako teknikariak	1			1	1			1				-
371 - Zerbitzu juridiko eta sozialetan laguntzeko profesionalak	32			32	14			14	18			18
372 - Kirolariak, entrenatzaileak, kirol irakasleak; aisialdiko begiraleak	301			301	212			212	89			89
373 - Jarduera kultural, artistiko eta sukaldaritzakoetan laguntzeko teknikariak eta profesic	23	1		24	13	1		14	10			10
381 - Informazioaren teknologiko operazioetako eta erabiltzailearen laguntzarako teknika	52			52	46			46	6			6
382 - Informatikako programatzaileak	6			6	5			5	1			1
383 - Ikus-entzunezko grabazioetako, irati-difusioko eta telekomunikazioetako teknikariak	23			23	19			19	4			4
411 - Kontularitzako eta finantzako enplegatuek	25			25	5			5	20			20
412 - Materialen erregistrarako, ekoizpenean laguntzeko zerbitzuetako eta garraiorako enp	71			71	62			62	9			9
421 - Liburutegietako eta artxiboetako enplegatuek	5			5	3			3	2			2
422 - Posta zerbitzuetako enplegatuek, kodifikatzaileak, zuzentzaileak eta langile zerbitzuek	100			100	50			50	50			50
430 - Administrazioetako beste enplegatu batzuk, jendaurreko zereginik ez dutenak	112	2		114	43			43	69	2		71
441 - Informazio enplegatuek eta harreragileak (salbu eta hoteletakoak)	14			14	4			4	10			10
442 - Bidaia agentzietako enplegatuek, hoteletako harreragileak eta telefonistak	11			11	4			4	7			7
443 - Inkesta agenteak	2			2	1			1	1			1
444 - Leihatilako enplegatuek eta kidekoak (salbu eta txartel-saltzaileak)	17			17	13			13	4			4
450 - Administrazioetako enplegatuek, jendaurreko zereginak dituztenak eta beste epigrafeet	211	1	1	213	63		1	64	148	1		149

IO-11 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lanbidearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA			GIZONAK			EMAKUMEAK					
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
500 - Zerbitzari eta sukaldari jabeak	87	1		88	44			44	43	1		44
511 - Soldatapeko sukaldariak	576	2		578	260	2		262	316			316
512 - Soldatapeko zerbitzariak	609			609	242			242	367			367
521 - Dendetako eta biltegietako atalburuak	58			58	27			27	31			31
522 - Dendetako eta biltegietako saltzaileak	1.006	2		1.008	324	2		326	682			682
530 - Denden jabe diren saltzaileak	6			6	1			1	5			5
541 - Kioskoetako edo azoketako saltzaileak	5	1		6	2			2	3	1		4
542 - Telemarketin operadoreak	1			1	1			1				
543 - Gasolindegietako enplegatuak	6			6	6			6				
549 - Beste saltzaile batzuk	57			57	42			42	15			15
550 - Kutxazainak eta txartel-saltzaileak (salbu eta bankuetakoak)	115			115	29			29	86			86
561 - Erizaintzako laguntzaileak	953	2		955	59			59	894	2		896
562 - Farmaziako laguntzaile teknikoak eta larrialdi sanitarioetakoak eta osasun zerbitzuet	219			219	43			43	176			176
571 - Etxeko zaintzaileak (salbu eta umezainak)	289			289	17			17	272			272
572 - Umezainak	154	1		155	13			13	141	1		142
581 - Ile-apaintzaileak eta estetikako tratamenduetan, ongizatean eta kidekoetan espezial	56			56	1			1	55			55
582 - Bidaiariak artatzen dituzten langileak, turismo gidariak eta kidekoak	10			10	3			3	7			7
583 - Eraikinen mantenimenduko eta garbitasuneko begiraleak, atezainak eta etxeko morr	56	1		57	43	1		44	13			13
589 - Zerbitzu pertsonaletako beste langile batzuk	191			191	65			65	126			126
591 - Guardia zibila	1			1	1			1				
592 - Poliziak	823			823	770			770	53			53
593 - Suhiltzaileak	78			78	77			77	1			1
594 - Segurtasun pribatuko langileak	149	2		151	133	2		135	16			16
599 - Babes eta segurtasun zerbitzuetako beste langile batzuk	74	1	1	76	60	1	1	62	14			14
611 - Nekazaritzako langile kualifikatuak (salbu eta baratze, berotegi, mintegi eta lorategie	43	2		45	36	2		38	7			7
612 - Baratze, berotegi, mintegi eta lorategietako langile kualifikatuak	125	2		127	113	2		115	12			12
620 - Abeltzaintzako langile kualifikatuak (oilotegi, hegazti haztegi eta antzekoetakoak bar	51	1		52	38			38	13	1		14
630 - Nekazaritza eta abeltzaintzako jarduera mistoetan aritzen diren langile kualifikatuak	24			24	23			23	1			1
641 - Basogintzan eta ingurumenean jarduten diren langile kualifikatuak	157	3		160	151	3		154	6			6
642 - Arrantzan eta akuikulturaren aritzen diren langile kualifikatuak	142	2		144	141	2		143	1			1
711 - Hormigoiarekin aritzen direnak, kofratzaileak, txatar biltzaileak eta kidekoak	297	4		301	295	4		299	2			2
712 - Igeltseroak, harri-lantzaileak, trontzalariak, harginak eta harria eskuz lantzeko zizelk	336	3	2	341	334	3	2	339	2			2
713 - Zurginak (salbu eta ebanistak eta egitura metalikoen muntatzaileak)	90			90	89			89	1			1
719 - Eraikuntzen egiturazko obretako beste langile batzuk	432	7	3	442	427	7	3	437	5			5
721 - Eskaiolistak eta pasta eta mortero estaldurak egiten dituztenak	30			30	29			29	1			1
722 - Iturginak eta hodi instalatzaileak	179	2		181	178	2		180	1			1
723 - Margolariak, paperezatzaileak eta kidekoak	109			109	108			108	1			1
724 - Soldatzaileak, parket jartzaileak eta kidekoak	47			47	45			45	2			2
725 - Hozte eta aire instalatzaile-mekanikariak	60	1		61	59	1		60	1			1

IO-11 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lanbidearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
729 - Eraikuntzan, instalazioetan eta bestelakoetan akaberak egiten dituzten beste langile	270	2	1	273	266	2	1	269	4			4
731 - Moldeatzaileak, soldatzaileak, txapistak, egitura metalikoen muntatzaileak eta kideak	1.745	14		1.759	1.694	14		1.708	51			51
732 - Tresnak eta bestelakoak egiten dituzten arotzak eta langileak	724	3	1	728	695	3	1	699	29			29
740 - Mekanikariak eta makinaria doitzzaileak	1.273	5	1	1.279	1.253	5	1	1.259	20			20
751 - Eraikuntzako eta bestelakoetako elektrikariak	276	1		277	272	1		273	4			4
752 - Beste ekipo elektriko batzuen instalatzaileak eta konpontzaileak	234	3		237	224	3		227	10			10
753 - Ekipo elektroniko eta telekomunikazioko batzuen instalatzaileak eta konpontzaileak	127	1		128	121	1		122	6			6
761 - Metaletako zehaztasun mekanikariak, zeramikagileak, beiragileak eta eskulangileak	200			200	188			188	12			12
762 - Arte grafikoetako ofizialak eta langileak	88			88	82			82	6			6
770 - Elikagaien, edarien eta tabakoaren industriako langileak	472	2		474	324	2		326	148			148
781 - Zura eta antzekoak tratatzen dituzten langileak	163	2	1	166	161	2	1	164	2			2
782 - Ebanistak eta kideko langileak	49			49	49			49				
783 - Ehungintzako langileak, janzki-egileak, larrugileak eta zapatariak	15			15	8			8	7			7
789 - Itsasleak, urpekariak, produktu probatzaileak eta beste langile eta eskulangile batzuk	247			247	229			229	18			18
811 - Meatzaritzako eta meategietako langileak	43	1		44	43	1		44				
812 - Metalak instalazioetan tratatzeko langileak	1.213	6		1.219	1.146	6		1.152	67			67
813 - Produktu kimikoen, farmazeutikoen eta material fotosentikorren instalazioetako eta r	117		1	118	106		1	107	11			11
814 - Zura tratatzeko eta eraldatzeko instalazioetako langileak, papergintzakoak, paperezl	468	4		472	426	4		430	42			42
815 - Ehunak eta larruzko produktuak egiten dituzten makinetako langileak	15			15	13			13	2			2
816 - Elikagaiak, edariak eta tabakoak ekoizteko makinetako langileak	47			47	31			31	16			16
817 - Garbitegi eta tindategietako makinetan diharduten langileak	34	2		36	21	1		22	13	1		14
819 - Instalazio eta makinaria finkoko beste langile batzuk	963	5	1	969	906	5	1	912	57			57
820 - Fabriketako muntatzaileak eta mihizatzaileak	659	1	1	661	612	1	1	614	47			47
831 - Lokomotorretako eta antzekoetako makinistak	66	1		67	61	1		62	5			5
832 - Nekazaritzakoko eta Basogintza makinaria mugikorretako langileak	15			15	15			15				
833 - Bestelako makina mugikorretako langileak	296	3		299	286	3		289	10			10
834 - Zubiko marinelak, makinetakoak eta bestelakoetakoak	53			53	53			53				
841 - Automobiletako, taxietako eta furgonetetako langileak	372	1		373	339	1		340	33			33
842 - Autobusetako eta tranbietako gidariak	125			125	110			110	15			15
843 - Kamioi gidariak	739	6	4	749	735	6	4	745	4			4
844 - Motozikleta eta ziklomotor gidariak	254	1		255	239	1		240	15			15
910 - Etxeko langileak	72	1		73	11			11	61	1		62
921 - Bulego, hotel eta antzeko establezimenduetako garbitzaileak	1.537	4	1	1.542	329	1	1	331	1.208	3		1.211
922 - Ibilgailuen eta leihoen garbitzaileak eta eskuz lan egiten duten beste garbitzaile batz	119		1	120	71		1	72	48			48
931 - Sukaldeko laguntzaileak	200			200	76			76	124			124
932 - Janari lasterren prestatzaileak	42			42	17			17	25			25
942 - Publizitate banatzaileak, bota garbitzaileak eta kaleko beste lanbide batzuk dituzten	46			46	31			31	15			15
943 - Mandatariak, fardeleriaren morroiak, oinez doazen banatzaileak eta antzekoak	110			110	87			87	23			23
944 - Hondakin biltzaileak, hondakin sailkatzaileak, kale garbitzaileak eta kidekoak	286			286	255			255	31			31

IO-11 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lanbidearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA			GIZONAK			EMAKUMEAK					
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
949 - Oinarrizko beste lanbide batzuk	356			356	288			288	68			68
951 - Nekazaritzako peoiak	165	1		166	148	1		149	17			17
952 - Abeltzaintzako peoiak	25			25	21			21	4			4
953 - Nekazaritzako eta abeltzaintzako peoiak	13			13	12			12	1			1
954 - Arrantzako, akuikulturako, basoko eta ehizako peoiak	194	2	1	197	186	2	1	189	8			8
960 - Eraikuntzako eta meatzaritzako peoiak	455	1		456	439	1		440	16			16
970 - Manufaktura industrietako peoiak	3.132	23	1	3.156	2.777	21	1	2.799	355	2		357
981 - Garraioetako peoiak, zamaketariak eta kidekoak	651	2	1	654	595	2	1	598	56			56
982 - Apal betetzailleak	129			129	76			76	53			53
Guztira	29304	155	25	29484	10			21917	7547	20	0	7567

IO-12 taula. Lanaldian/in itinere izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lesio motaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA							
	Lanaldian				Itinere			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
000.Lesio mota ezezaguna edo zehaztugabea	740	4	2	746	87	2		89
011.Lesio arinak	4.719	8		4.727	489			489
012.Zauri irekiak	3.351	5		3.356	78			78
019.Beste zauri eta lesio mota arin batzuk	2.035	3		2.038	210			210
020.Hezur hausteak	4			4	2			2
021.Haustura itxiak	1.471	42		1.513	372	13		385
022.Haustura irekiak	227	13		240	19	2		21
029.Beste hezur haustura mota batzuk	315	10		325	67	6		73
030.Lokadurak, zaintiratuak eta bihurdurak	8			8	5			5
031.Lokadurak eta subluzazioak	1.662	3		1.665	220			220
032.Zaintiratuak eta bihurdurak	6.067	2		6.069	1.066	1		1.067
039.Beste lokadura, zaintiratu eta bihurdura mota batzuk	5.368	1		5.369	779			779
040.Anputazio traumatikoak (gorputz atalen bat galtzea)	54	11		65	2			2
050.Barne lesioak eta kommozioak	1			1	0			
051.Garezur barneko lesioak eta kommozioak	47	3		50	10	1		11
052.Barne lesioak	948	5	2	955	111	1		112
059.Beste barne lesio eta kommozio mota batzuk	159	2		161	22		1	23
061.Erredura eta galdarraztatze termikoak	355	5		360	3			3
062.Erredura kimikoak (korrosioa)	74			74	0			
063.Izoztea	2			2	0			
069.Beste erredura, galdarraztatze eta izozte mota batzuk	81	1		82	3			3
071.Pozoitze akutuak	2			2	0			
072.Infekzio akutuak	22			22	0			
079.Beste pozoitze eta infekzio mota batzuk	14			14	0			
081.Asfixiak	8		1	9	0			
082.Itotzeak eta murgilaldi ez hilgarriak	1			1	0			
089.Beste itotze eta asfixia mota batzuk	8		1	9	0			
099.Soinuaren, dardararen eta presioaren beste efektu batzuk	37			37	7			7
101.Beroa eta intsolazioak	3		1	4	0			
102.Erradiazio ez termikoaren efektuak (X izpiak, substantzia erradioaktiboak...)	4			4	0			
103.Temperatura hotzen efektuak	4			4	0			
109.Muturreko tenperaturen, argiaren eta erradiazioaren beste efektu batzuk	10			10	0			
111.Kalte psikologikoak erasoengatik eta mehatxuengatik	58			58	2			2
112.Shock traumatikoak (elektrikoa, tximista batek eragindakoak...)	134			134	19			19
119.Beste shock mota batzuk (hondamendi naturalak, shock anafilaktikoak...)	11			11	3			3
120.Lesio anizkoitzak	202	15	5	222	143	9	5	157
130.Bihotzekoak, garun isuriak eta beste patologia ez-traumatiko batzuk	29	19	8	56	2			2
999.Beste lesio espezifiko batzuk, aurreko ataletan ez datozenak	1.069	3	5	1.077	152			152
Guztira	29304	155	25	29484	3873	35	6	3914

IO-12 taula. Lanaldian/in itinere izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lesio motaren arabera. EAE, 2017.

	GIZONAK										
	Lanaldian				Itinere				Lanaldian		
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza
000.Lesio mota ezezaguna edo zehaztugabea	519	3	2	524	41	2		43	221		1
011.Lesio arinak	3.704	6		3.710	241			241	1.015		2
012.Zauri irekiak	2.810	5		2.815	44			44	541		
019.Beste zauri eta lesio mota arin batzuk	1.557	3		1.560	101			101	478		
020.Hezur hausteak	3			3	2			2	1		
021.Haustura itxiak	1.044	35		1.079	139	7		146	427		7
022.Haustura irekiak	206	13		219	8			8	21		
029.Beste hezur haustura mota batzuk	239	9		248	31	2		33	76		1
030.Lokadurak, zaintiratuak eta bihurdurak	6			6	4			4	2		
031.Lokadurak eta subluxazioak	1.219	3		1.222	115			115	443		
032.Zaintiratuak eta bihurdurak	4.220	1		4.221	397			397	1.847		1
039.Beste lokadura, zaintiratu eta bihuradura mota batzuk	3.768	1		3.769	323			323	1.600		
040.Anputazio traumatikoak (gorputz atalen bat galtzea)	50	10		60	1			1	4		1
050.Barne lesioak eta kommozioak	1			1							
051.Garezur barneko lesioak eta kommozioak	26	3		29	7			7	21		
052.Barne lesioak	697	5	2	704	51	1		52	251		
059.Beste barne lesio eta kommozio mota batzuk	121	2		123	9			1	10		38
061.Erredura eta galdarraztatze termikoak	277	4		281	3			3	78		1
062.Erredura kimikoak (korrosioa)	57			57					17		
063.Izoztea	2			2							
069.Beste erredura, galdarraztatze eta izozte mota batzuk	64	1		65	1			1	17		
071.Pozoitze akutuak	2			2							
072.Infekzio akutuak	15			15					7		
079.Beste pozoitze eta infekzio mota batzuk	8			8					6		
081.Asfixiak	7		1	8					1		
082.Itotzeak eta murgilaldi ez hilgarriak	1			1							
089.Beste itotze eta asfixia mota batzuk	6		1	7					2		
099.Soinuaren, dardararen eta presioaren beste efektu batzuk	28			28	3			3	9		
101.Beroa eta intsolazioak	2		1	3					1		
102.Erradiozio ez termikoaren efektuak (X izpiak, substantzia erradioaktiboak...)	4			4							
103.Temperatura hotzen efektuak	3			3					1		
109.Muturreko tenperaturen, argiaren eta erradiozioaren beste efektu batzuk	9			9					1		
111.Kalte psikologikoak erasoengatik eta mehatxuengatik	22			22	1			1	36		
112.Shock traumatikoak (elektrikoa, tximista batek eragindakoak...)	109			109	10			10	25		
119.Beste shock mota batzuk (hondamendi naturalak, shock anafilaktikoak...)	7			7	1			1	4		
120.Lesio anizkoitzak	138	12	5	155	68	5		4	77	64	3
130.Bihotzekoak, garun isuriak eta beste patologia ez-traumatiko batzuk	27	16	8	51	1			1	2		3
999.Beste lesio espezifiko batzuk, aurreko ataletan ez datozenak	779	3	5	787	66			66	290		
Guztira	21757	135	25	21917	1668	17	5	1690	7547	20	0

IO-12 taula. Lanaldian/*in itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lesio motaren arabera. EAE, 2017.

	EMAKUMEAK				
	Guztira	Arina	<i>Itinere</i>		Guztira
			Larria	Heriotza	
000.Lesio mota ezezaguna edo zehaztugabea	222	46			46
011.Lesio arinak	1.017	248			248
012.Zauri irekiak	541	34			34
019.Beste zauri eta lesio mota arin batzuk	478	109			109
020.Hezur hausteak	1				
021.Haustura itxiak	434	233	6		239
022.Haustura irekiak	21	11	2		13
029.Beste hezur haustura mota batzuk	77	36	4		40
030.Lokadurak, zaintiratuak eta bihurdurak	2	1			1
031.Lokadurak eta subluxazioak	443	105			105
032.Zaintiratuak eta bihurdurak	1.848	669	1		670
039.Beste lokadura, zaintiratu eta bihuradura mota batzuk	1.600	456			456
040.Anputazio traumatikoak (gorputz atalen bat galtzea)	5	1			1
050.Barne lesioak eta kommozioak	-				0
051.Garezur barneko lesioak eta kommozioak	21	3	1		4
052.Barne lesioak	251	60			60
059.Beste barne lesio eta kommozio mota batzuk	38	13			13
061.Erredura eta galdarraztatze termikoak	79				
062.Erredura kimikoak (korrosioa)	17				
063.Izoztea	-				
069.Beste erredura, galdarraztatze eta izozte mota batzuk	17	2			2
071.Pozoitze akutuak	-				
072.Infekzio akutuak	7				
079.Beste pozoitze eta infekzio mota batzuk	6				
081.Asfixiak	1				
082.Itotzeak eta murgilaldi ez hilgarriak	-				
089.Beste itotze eta asfixia mota batzuk	2				
099.Soinuaren, dardararen eta presioaren beste efektu batzuk	9	4			4
101.Beroa eta intsolazioak	1				
102.Erradiazio ez termikoaren efektuak (X izpiak, substantzia erradioaktiboak...)	-				
103.Temperatura hotzen efektuak	1				
109.Muturreko tenperaturen, argiaren eta erradiazioaren beste efektu batzuk	1				
111.Kalte psikologikoak erasoengatik eta mehatxuengatik	36	1			1
112.Shock traumatikoak (elektrikoa, tximista batek eragindakoak...)	25	9			9
119.Beste shock mota batzuk (hondamendi naturalak, shock anafilaktikoak...)	4	2			2
120.Lesio anizkoitzak	67	75	4	1	80
130.Bihotzekoak, garun isuriak eta beste patologia ez-traumatiko batzuk	5	1			1
999.Beste lesio espezifiko batzuk, aurreko ataletan ez datozenak	290	86			86
Guztira	7567	2205	18	1	2224

IO-13 taula. Lanaldian/*in itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren arabera eta lesionatutako gorputz atalaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA							
	Lanaldian				<i>Itinere</i>			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
0 Gorputzeko atala, zehaztugabea	108	3	2	113	41			41
11 garuneko hodiak	119	5	1	125	6	1		7
12 Aurpegialdea	307	1		308	46			46
13 Begia(k)	758	10		768	6			6
14 Belarria(k)	18			18	0			
15 Hortzak	13			13	2			2
18 Burua, alderdi bat baino gehiago	67	4	1	72	15			15
19 Burua, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	212	4	1	217	28			28
20					7			
Lepoa, bizkarrezurra eta bizkarrezurreko ornoak barne								7
21 Lepoa, bizkarrezurra eta lepoko ornoak barne	843	1		844	830			830
29 Lepoa, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	198	1		199	139			139
30 Bizkarra, bizkarrezurra eta bizkar eta lunbar ornoak	2			2	1			1
31 Bizkarra, bizkarrezurra eta bizkar ornoak	4.233	3		4.236	321	2		323
39 Bizkarra, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	1.032	3		1.035	80			80
41 barne	712	8	1	721	81	1		82
42 Torax aldea, organoak barne	122	11	2	135	4	1		5
43 Pelbis aldea eta sabelaldea, organoak barne	118		1	119	8	2		10
48 Enborra, alderdi bat baino gehiago	57	2	1	60	16	1		17
49 Enborra, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	184	1	1	186	9			9
50 Goiko gorputz-adarrak, xehetasun gehiagorik gabe					1			1
51 Sorbalda eta besahezurreko artikulazioak	1.488	3		1.491	147	3		150
52 Besoa, kubituko artikulazioa barne	1.601	11		1.612	158			158
53 Eskua	2.144	3		2.147	107			107
54 Behatza(k)	4.675	11		4.686	80			80
55 Eskumuturra	1.406	1		1.407	142			142
58 Goiko gorputz-adarrak, erasandako alderdi ugari	135			135	24	1		25
59 zati batzuk	207	2		209	19	1		20
60 gabe	1			1	2			2
61 Aldaka eta aldakako artikulazioa	132	4		136	29			29
62 Hanka, belauna barne	3.434	13		3.447	367	7		374
63 Maleoloa	1.864	13		1.877	396	3		399
64 Oina	1.649	2		1.651	211			211
65 Hankako behatza(k)	340	2		342	36			36
68 Beheko gorputz-adarrak, erasandako alderdi ugari	99	3		102	27	2		29
69 Beheko gorputz-adarrak, aurretik aipatu gabeko beste zati batzuk	241	2		243	29			29
71 Gorputz osoa (efektu sistemikoak)	38	2	4	44	15		3	18
78 Gorputzean erasandako alderdi ugari	609	21	7	637	424	10	3	437
99 Aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	138	5	3	146	19			19
Guztira	29304	155	25	29484	3873	35	6	3914

IO-13 taula. Lanaldian/*in itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren arabera eta lesionatutako gorputz atalaren arabera. EAE, 2017.

	GIZONAK								EMAKUMEAK							
	Lanaldian				<i>Itinere</i>				Lanaldian				<i>Itinere</i>			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
Erasandako gorputz atala, zehaztugabea	71	3	2	76	21		21	37				37	20			20
11 garuneko hodiak	88	4	1	93	2		2	31	1			32	4	1		5
12 Aurpegialdea	241	1		242	16		16	66				66	30			30
13 Begia(k)	682	10		692	4		4	76				76	2			2
14 Belarria(k)	18			18												
15 Hortzak	9			9				4				4	2			2
18 Burua, alderdi bat baino gehiago	50	4	1	55	6		6	17				17	9			9
19 Burua, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	166	4	1	171	13		13	46				46	15			15
20 Lepoa, bizkarrezurra eta ornoak barne				0	5		5						2			2
21 Lepoa, bizkarrezurra eta lepoko ornoak barne	526			526	357		357	317	1			318	473			473
29 Lepoa, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	128	1		129	71		71	70				70	68			68
30 Bizkarra, bizkarrezurra eta bizkar eta lunbar ornoak	2			2									1			1
31 Bizkarra, bizkarrezurra eta bizkar ornoak	3.075	3		3.078	158		158	1.158				1.158	163	2		165
39 Bizkarra, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	759	3		762	33		33	273				273	47			47
41 barne	535	8	1	544	49	1	50	177				177	32			32
42 Torax aldea, organoak barne	103	9	2	114	2	1	3	19	2			21	2			2
43 Pelbis aldea eta sabelaldea, organoak barne	87		1	88	2	2	4	31				31	6			6
48 Enborra, alderdi bat baino gehiago	47	1	1	49	6	1	7	10	1			11	10			10
49 Enborra, aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	134	1	1	136	4		4	50				50	5			5
50 Goiko gorputz-adarrak, xehetasun gehiagorik gabe				0	1		1									
51 Sorbalda eta besahezurreko artikulazioak	1.014	2		1.016	81		81	474	1			475	66	3		69
52 Besoa, kubituko artikulazioa barne	1.206	9		1.215	58		58	395	2			397	100			100
53 Eskua	1.658	2		1.660	51		51	486	1			487	56			56
54 Behatza(k)	3.788	8		3.796	37		37	887	3			890	43			43
55 Eskumuturra	893	1		894	48		48	513				513	94			94
58 Goiko gorputz-adarrak, erasandako alderdi ugari	93			93	12	1	13	42				42	12			12
59 atal batzuk	163	2		165	10		10	44				44	9	1		10
60 gabe	1			1	2		2									
61 Aldaka eta aldakako artikulazioa	94	3		97	17		17	38	1			39	12			12
62 Hanka, belauna barne	2.672	13		2.685	140	4	144	762				762	227	3		230
63 Maleoloa	1.250	11		1.261	114	1	115	614	2			616	282	2		284
64 Oina	1.222	2		1.224	70		70	427				427	141			141
65 Hankako behatzak	228	2		230	15		15	112				112	21			21
68 Beheko gorputz-adarrak, erasandako alderdi ugari	74	3		77	12	2	14	25				25	15			15
69 Beheko gorputz-adarrak, aurretik aipatu gabeko beste zati batzuk	176	2		178	15		15	65				65	14			14
71 Gorputz osoa (efektu sistemikoak)	27	2	4	33	8		2	10	11			11	7		1	8
78 Gorputzean erasandako alderdi ugari	392	17	7	416	215	4	3	222	217	4		221	209	6		215
99 Aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	85	4	3	92	13		13	53	1			54	6			6
Guztira	21757	135	25	21917	1668	17	5	1690	7547	20	0	7567	2205	18	1	2224

IO-14 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta langile motaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
00.Informaziorik ez	413	1	1	415	322	1	1	324	91			91
10.Ekoizpen, eraldaketa, tratamendu, biltegiatze zereginak	1			1					1			1
11.Edozein motatako ekoizpen, eraldaketa, tratamenduak	9.427	43	5	9.475	8.411	43	5	8.459	1.016			1.016
12.Edozein biltegiatze	2.752	18	3	2.773	2.312	18	3	2.333	440			440
19.Hamargarren taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	933	2	1	936	778	2	1	781	155			155
21.Lur mugimendua	59	3	1	63	58	3	1	62	1			1
22.Eraikuntza berria - eraikinak	286	4		290	284	4		288	2			2
23.Eraikuntza berria - fabrikako obrak, azpiegitura, errep.	131	1	1	133	129	1	1	131	2			2
24.Denetariko berrikuntza, konponketa, gehitzeak, mantenimendua	467	5	1	473	460	5	1	466	7			7
25.Era guztietako eraikinak eraitea	42			42	42			42				
29.Hogeigarren taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	98			98	93			93	5			5
31.Nekazaritza lanak - lurraekin zerikusia duten lanak	117	2		119	108	2		110	9			9
32.Nekazaritza lanak - landareekin, baratzezaintza	97	1		98	90	1		91	7			7
33.Abeltzaintza lanak - bizirik diren animaliekin	58	1		59	40			40	18	1		19
34.Basogintzako lanak	383	5		388	370	5		375	13			13
35.Arrantzako lanak	148	2	1	151	146	2	1	149	2			2
39.Hogeita hamargarren taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	62	1		63	51	1		52	11			11
41.Zerbitzuak, osasun arreta, pertsonen laguntza	3.076	8	2	3.086	965	2	2	969	2.111	6		2.117
42.Jarduera intelektualak - irakaskuntza, prestakuntza, inf. tratamendua	594	1		595	170			170	424	1		425
43.Jarduera komertzialak - erosketa, salmenta, loturiko zerbitzuak	1.061	3		1.064	427	1		428	634	2		636
49.Berrogeigarren taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	360	1		361	207	1		208	153			153
51.Kokatzea, prestatzea, instalatzea, muntatzea, desmuntatzea	1.337	11	1	1.349	1.184	11	1	1.196	153			153
52.Mantenimendua, konponketa, doikuntza, haxean ezartzea	1.731	11	1	1.743	1.647	11	1	1.659	84			84
53.Lokalen, makinaren garbiketa - industrialia edo eskuzkoa	1.452	8	2	1.462	468	4	2	474	984	4		988
54.Hondakinen kudeaketa, hondakinak, edozein motatako hondakinen tratamendua	309			309	256			256	53			53
55.Zainketa, fabrikako prozesuen nahiz lokalen ikuskaritza	230	1		231	201	1		202	29			29
59.Berrogeita hamargarren taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez	297	3	1	301	176	3	1	180	121			121
61.Zirkulazioa, baita garraiobideetan ere	1.622	10	1	1.633	1.167	7	1	1.175	455	3		458
62.Kirol jarduerak eta jarduerak artistikoak	353			353	269			269	84			84
69.Hirurogeigarren taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	156			156	110			110	46			46
99.Sailkapen honetan kodetu gabeko beste lan mota batzuk	1.252	9	3	1.264	816	6	3	825	436	3		439
Guztira	29304	155	25	29484	21757	135	25	21917	7547	20	0	7567

IO-15 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta toki motaren

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
000.Informaziorik ez	229	1		230	174	1		175	55			55
010.Industrialdeak - zehaztu gabe	1			1	1			1				
011.Ekoizlekua, lantegia, fabrika	11.754	59	7	11.820	10.695	58	7	10.760	1.059	1		1.060
012.Mantenimendu eremua, konponketa tailerra	890	2		892	851	2		853	39			39
013.Batez ere biltegiratzeko eta zamatzeko diren eremuak	1.954	16	4	1.974	1.695	16	4	1.715	259			259
019.Hamargarrenekoak diren beste toki ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	397	7	2	406	318	5	2	325	79	2		81
021.Obrak - eraikina eraikitzen	766	7		773	759	7		766	7			7
022.Obrak - eraikina eraisten, berritzen edo mantentzen	437	10	2	449	434	10	2	446	3			3
023.Harrobia, aire libreko mehategia, indusketa, erretena (barne	73		1	74	73		1	74				
024.Lurrazpiko obrak	39			39	39			39				
025.Uretako obrak	12			12	12			12				
026.Inguru hiperbarikoko obrak	1			1	1			1				
029.Hogeigarren taldekoak diren beste toki ezagun batzuk	210	2	2	214	208	2	2	212	2			2
031.Animalien hazkuntzarako tokiak	63	1		64	44			44	19	1		20
032.Nekazaritzako tokiak - lurra lantzea	79	1		80	70	1		71	9			9
033.Nekazaritzako tokiak - zuhaitzetan edo zuhaixketan lantzea	52	1		53	46	1		47	6			6
034.Baso eremuak	319	4		323	311	4		315	8			8
035.Arrantza eremuak, akuikultura (ez ontzi batean	60			60	57			57	3			3
036.Lorategiak, parkeak, zooak	194	2		196	175	2		177	19			19
039.Hogeita hamargarrenekoak diren beste toki ezagun batzuk, baina aurrez ez a	49			49	40			40	9			9
041.Bulegoak, bilera gelak, liburutegiak...	640	2		642	279			279	361	2		363
042.Ikastetxeak, eskolak, institutuak, unibertsitateak,	938	2		940	206			206	732	2		734
043.Saltokiak, txikiak edo handiak (kalez kalekoak barne)	1.220	3		1.223	403	2		405	817	1		818
044.Jatetxeak, aisialdirako tokiak, ostatuak (1.249	1		1.250	559	1		560	690			690
049.Berrogeigarrenekoak diren beste toki ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatu	412	1	1	414	213		1	214	199	1		200
051.Osasun etxeak, klinikak, ospitaleak, haurtzaindegiak	1.931	4	1	1.936	326	1	1	328	1.605	3		1.608
059.Berrogeita hamargarrenekoak diren beste toki ezagun batzuk, baina aurrez e	155			155	50			50	105			105
061.Jendaurrera erabat irekirik diren lekuak (sarbideak,	2.069	9	2	2.080	1.626	6	2	1.634	443	3		446
062.Garraioidea - lurreako: errepeidea edo trenbidea -	611	5	1	617	489	5	1	495	122			122
063.Toki publikoetara erantsitako gunea, soilik langileentzako sabidea duena	140	1		141	123	1		124	17			17
069.Hirurogeigarrenekoak diren beste toki ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatu	175	2		177	136	1		137	39	1		40
071.Etxe pribatua	581	2		583	255			255	326	2		328
072.Zati komunak, atxikiak, ondoan lorategiak pribatuak dituztenak	322	3		325	178	2		180	144	1		145
079.Hirurogeita hamargarrenekoak diren beste toki ezagun batzuk, baina aurrez e	77			77	48			48	29			29

IO-15 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta toki motaren

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
081.Barnean - kirol jarduerak egiteko aretoak, gimnasioak,	282	1	1	284	180	1	1	182	102			102
082.Kanpoan - kirol eremuak, igerilekuak, eski pistak	167	1		168	142	1		143	25			25
089.Laurogeigarrenekoak diren beste toki ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	46			46	30			30	16			16
091.Goraguneak - gainazal finkoa (teillatuak, terrazak...)	5			5	5			5				
092.Goraguneak - mastak, dorreak, plataforma esekiak	12	1		13	12	1		13				
093.Airean - Aireontzi batean...	3			3	2			2	1			1
099.Laurogeita hamargarren taldekoak diren beste toki ezagun batzuk, salbu	7			7	4			4	3			3
101.Lurrazpikoak - tunelak (errepidea, tren metroa...)	8			8	7			7	1			1
109.Ehungarren taldekoak diren beste toki ezagun batzuk, salbu	3			3	2			2	1			1
111.Itsasoak eta ozeanoak - edonolako ontzietan, plataforma	135	2	1	138	133	2	1	136	2			2
112.Lakuak, ibaiak, portuak - edonolako ontzietan, plata	54			54	52			52	2			2
119.Ehun eta hamargarren taldekoak diren beste toki ezagun batzuk, salbu	7			7	5			5	2			2
122.Inguru hiperbarikoan - kamera hiperbarikoa	1			1					1			1
999.Sailkapen honetan kodeturik ez dauden beste toki batzuk	475	2		477	289	2		291	186			186
Guztira	29304	155	25	29484	21757	135	25	21917	7547	20	0	7567

IO-16 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta jarduera fisikoaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
00.Informaziorik ez	389	3	3	395	317	3	3	323	72			72
11.Makina martxan jartzean, makina gelditzean	235			235	208			208	27			27
12.Makina hornitzean, makina hustean	726	2		728	637	2		639	89			89
13.Makina zaintzean, funtzionaraztean - makina gidatzean	686	10	1	697	639	10	1	650	47			47
19.Hamargarrenekoa den beste jarduera fisiko espezifikoko ezagun bat baina	672	10	2	684	623	10	2	635	49			49
20.Esku tresnekin egindako lanak - zehaztu gabe	1			1	1			1				
21.Eskuzko tresna motorrik gabekoekin lan egitea	2.878	16	3	2.897	2.457	15	3	2.475	421	1		422
22.Eskuzko tresna motordunekin lan egitea	1.139	11	1	1.151	1.049	11	1	1.061	90			90
29.Hogeigarrenekoa den beste jarduera fisiko espezifikoko ezagun bat baina	223	2	1	226	200	2	1	203	23			23
31.Garraibide bat edo zama ekipo bat gidatzean - mobil	1.140	11	2	1.153	953	11	2	966	187			187
32.Garraibide bat edo zama ekipo bat gidatzean - mobil	138			138	101			101	37			37
33.Garraibide bateko bidaiaria izatea	115			115	91			91	24			24
39.Hogeita hamargarrenekoa den beste jarduera fisiko espezifikoko ezagun bat baina	74			74	67			67	7			7
41.Eskuarekin hartzea, heltzea, eustea, kentzea, jartzea	5.955	16		5.971	4.565	15		4.580	1.390	1		1.391
42. Lotzea, estekatzea, erauzteak, desegitea, prentsatzak, destorlojatzea	493	2		495	435	2		437	58			58
43.Finkatzea, zintzilikatzea, goratzea, instalatzea - plano bertikal batean	560	8		568	472	8		480	88			88
44.Jaurtitzea, urrun botatzea	64			64	58			58	6			6
45.Zabaltzea, ixtea (kutxa bat, bilgarri bat, pakete bat)	177			177	122			122	55			55
46.Isurtzea, likidoak sartzak, betetzeak, ureztatzea, lurruntzea, hustea	213	2		215	135	1		136	78	1		79
47.Zabaltzea (tiradera bat), bultzatzea (hangar bateko atea,	134			134	81			81	53			53
49.Berrogeigarrenekoa den beste jarduera fisiko espezifikoko ezagun bat baina	745	6		751	538	6		544	207			207
51.Bertikalean garraiatzea - altzatzea, igotzea, jaistea,...	1.454	1		1.455	1.029	1		1.030	425			425
52.Horizontalen garraiatzea - tiratzea, bultzatzea, biraraztea	741	2	1	744	522	2	1	525	219			219
53.Zama bat garraiatzea - norbaitek	607			607	448			448	159			159
59.Berrogeita hamargarrenekoa den beste jarduera fisiko espezifikoko ezagun bat b	135			135	88			88	47			47
61.Ibiltzea, korrika egitea, igotzea, jaistea...	5.602	18	5	5.625	3.631	8	5	3.644	1.971	10		1.981
62.Sartzea, irtetea	360	4		364	229	2		231	131	2		133
63.Jauzi egitea, eta abar	139	2		141	113	2		115	26			26
64. Arrastaka ibiltzea, katuka igotzea, eta abar	26			26	19			19	7			7
65.Igotzea, esertzea, eta abar	351			351	192			192	159			159
66.Igeri egitea, murgiltzea	13			13	8			8	5			5
67.Mugimenduak egitea leku berean	1.423	2	1	1.426	770	2	1	773	653			653
69.Hirurogeigarrenekoa den beste jarduera fisiko espezifikoko ezagun bat baina	515			515	268			268	247			247
70.Bertan izatea - Zehaztu gabe	671	18	3	692	398	15	3	416	273	3		276
99.Saillapen honetan kodeturik ez dagoen beste jarduera fisiko espezifikoko bat	510	9	2	521	293	7	2	302	217	2		219
Guztira	29304	155	25	29484	21757	135	25	21917	7547	20	0	7567

IO-17 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta material eragilearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
00.00.Material eragilerik ez edo informaziorik ez	3			3	3			3				
00.01.Material eragilerik ez	4.083	22	6	4.111	3.020	17	6	3.043	1.063	5		1.068
00.02.Informaziorik ez	1.359	11	2	1.372	990	10	2	1.002	369	1		370
01.01.Eraikinetako, obretako elementuak - atepak, hormak, paretak, ... eta berezko trabak (leit	397	1	1	399	257	1	1	259	140			140
01.02.Maila bereko zirkulazio eremuak edo gainazalak - zoruak (barnea, kanpoa, nekazari lur	3.004	9	1	3.014	1.885	5	1	1.891	1.119	4		1.123
01.03.Mailako zirkulazio eremuak edo gainazalak - flotatzaileak	37			37	19			19	18			18
01.99.01. taldean sailkatzen diren maila bereko beste eraikin eta gainazal batzuk baina aurre	51			51	37			37	14			14
02.01.Altueran finko diren eraikinaren aldeak (teilatua, terrazak, irekidurak, eskailerak, arrap	871	7	1	879	533	5	1	539	338	2		340
02.02.Eraikuntzak, alturako gainazal finkoak (pasarela, eskala finkoak, armazoiak)	260	3		263	185	2		187	75	1		76
02.03.Eraikuntzak, alturako gainazal mugikorak (andamioak, zurubiak, ontzitxoak, plataform	194	5		199	154	5		159	40			40
02.04.Eraikuntzak, alturako behin-behineko gainazalak (behin-behineko andamioak, arnesak	49	1	1	51	47	1	1	49	2			2
02.05.Eraikuntzak, alturako gainazal flotatzaileak (zulatzeko plataformak, pontoi gaineko and	4			4	3			3	1			1
02.99.02. taldean sailkatzen diren eta zoru baina maila goragokoan dauden beste eraikuntz	33	2		35	24	2		26	9			9
03.01.Induskatzeak, erretanak, zuloak, malkarrak, garajeetako erretanak	25			25	24			24	1			1
03.02.Lurrazpikoak, galeriak	2			2	2			2				
03.03.Itsaspeko eremuak	3			3	3			3				
03.99.03. taldean sailkatzen diren sakoneko beste eraikuntza batzuk baina aurrez aipatu gab	4			4	4			4				
04.01.Materia banatzeko, elikagaietarako, kanalizazioetarako gailuak - finkoak - gasa, airea,	85	1		86	74	1		75	11			11
04.02.Materia banatzeko, elikagaietarako, kanalizazioetarako gailu mugikorak	74			74	66			66	8			8
04.03.Hoditeriak, drainatzeak	3			3	3			3				
04.99.Materia banatzeko, elikagaietarako, kanalizazioetarako beste gailu batzuk, 04. taldean	28			28	24			24	4			4
05.01.Motorrak, energia sorgailuak (termikoa, elektrikoa, erradiazioa), konpresoreak eta bont	82			82	74			74	8			8
05.02.Energia transmititzeko eta biltegitratzeko gailuak (mekanikoa, pneumatikoa, hidraulikoa	85	2		87	70	2		72	15			15
05.99.Energiaren transmisiorako eta biltegitratzeko beste gailu batzuk, 05. taldean sailkatuak	14	1		15	13	1		14	1			1
06.01.Zerratzeko motorrik gabeko eskuzko tresnak	34			34	34			34				
06.02.Mozteko, bereizteko motorrik gabeko eskuzko tresnak (guraizeak, metal aitzurrak, inau	560			560	380			380	180			180
06.03.Motorrik gabeko eskuzko tresnak, tailuak egiteko, mortasatzeko, zizelatze, mozteko,	38			38	36			36	2			2
06.04.Arraspatzeko, leuntzeko, lizatzeko motorrik gabeko eskuzko tresnak	104			104	101			101	3			3
06.05.Zulatzeko, tornuan lantzeko, torlojuak sartzeko eskuzko tresna motorrik gabeak	254			254	248			248	6			6
06.06.Iltzatzeko, josteko, grapatzeko motorrik gabeko eskuzko tresnak	257			257	250			250	7			7
06.07.Josteko, ehuntzeko motorrik gabeko eskuzko tresnak	3			3	1			1	2			2
06.08.Soldatzeko, itsasteko motorrik gabeko eskuzko tresnak	66			66	64			64	2			2
06.09.Materialak erauzteko eta lurra lantzeko motorrik gabeko eskuzko tresnak (nekazaritzak	47	1		48	42	1		43	5			5
06.10.Motorrik gabeko eskuzko tresnak, ezkoztatzeko, lubrikatzeko, garbitzeko, ikuzteko	108			108	40			40	68			68
06.11.Margotzeko motorrik gabeko eskuzko tresnak	17			17	15			15	2			2
06.12.Eusteko, heltzeko motorrik gabeko eskuzko tresnak	236	1		237	204	1		205	32			32
06.13.Sukaldeko lanetarako motorrik gabeko eskuzko tresnak (labanak izan ezik)	69			69	21			21	48			48
06.14.Medikuntzarako eta ebakuntzetarako motorrik gabeko eskuzko tresnak, ziztatu eta eba	17			17	5			5	12			12
06.15.Medikuntzarako eta ebakuntzetarako motorrik gabeko eskuzko tresnak, moztan ez duti	10			10	3			3	7			7
06.16.Arrantzatze motorrik gabeko eskuzko tresnak (arrantzarakoak, amua, eta abar)	39			39	39			39				
06.99.Motorrik gabeko eskuzko beste tresna batzuk 06. taldean sailkatuak baina aurrez ez ai	262			262	238			238	24			24
07.01.Zerratzeko eskuzko tresna mekanikoak	76	2		78	73	2		75	3			3
07.02.Mozteko, bereizteko eskuzko tresna mekanikoak (guraizeak, metal aitzurrak, inauskaia	152	1		153	128	1		129	24			24

IO-17 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta material eragilearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
07.03.Eskuzko tresna mekanikoak, tailuak egiteko, mortasatzeko, zizelatze, mozteko, kolpe	11			11	11			11				
07.04.Eskuzko tresna mekanikoak arraspatzeko, leuntzeko, lizatzeko (trontzatzeko diskoa sa	141	1		142	135	1		136	6			6
07.05.Eskuzko tresna mekanikoak zulatzeko, biratzeko, torloju sartzeko	144	1		145	135	1		136	9			9
07.06.Iltzatzeko, josteko, grapatzeko eskuzko tresna mekanikoak	32			32	29			29	3			3
07.07.Josteko, ehuntzeko eskuzko tresna mekanikoak	1			1	1			1				
07.08.Soldatzeko, itsasteko eskuzko tresna mekanikoak	51	1		52	48	1		49	3			3
07.09.Materialak erauzteko eta lurra lantzeko eskuzko tresna mekanikoak (nekazaritzako erre	10			10	8			8	2			2
07.10.Eskuzko tresna mekanikoak ezkoztatzeko, lubrikatzeko, garbitzeko, ikuzteko (hemen s	42		1	43	23		1	24	19			19
07.11.Margotzeko eskuzko tresna mekanikoak	6			6	5			5	1			1
07.12.Eusteko, heltzeko eskuzko tresna mekanikoak	54		1	55	48		1	49	6			6
07.13.Sukaldeko lanetarako eskuzko tresna mekanikoak (labanak izan ezik)	12			12	4			4	8			8
07.14.Berotzeko eskuzko tresna mekanikoak (lehorgailua, desugertzeko makina termikoa, pl	11			11	4			4	7			7
07.15.Medikuntzarako eta ebakuntzetarako eskuzko tresna mekanikoak, ziztatu eta ebaki egi	3			3	1			1	2			2
07.16.Medikuntzarako eta ebakuntzetarako eskuzko tresna mekanikoak, ebakitzen ez dutenak	7			7	1			1	6			6
07.17.Pistola pneumatikoak (tresna zehaztu gabe)	8			8	7			7	1			1
07.99.Beste tresna mekaniko batzuk eskuz heldzen edo gidatzen direnak 07. taldean sailkatu	82			82	65			65	17			17
08.01.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, zerratzeko	29	1		30	27	1		28	2			2
08.02.Eskuzko tresnak mozteko, bereizteko, motorra zehaztu gabe (hemen sartzen dira gura	95			95	90			90	5			5
08.03.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, tailuak egiteko, mortasatzeko, zizelatze, mc	9			9	9			9				
08.04.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, arraspatzeko, leuntzeko, lizatzeko	43			43	42			42	1			1
08.05.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, zulatzeko, biratzeko, torloju sartzeko	59			59	59			59				
08.06.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, iltzatzeko, josteko, grapatzeko	20			20	20			20				
08.08.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, soldatzeko, itsasteko	27			27	25			25	2			2
08.09.Materialak erauzteko eta lurra lantzeko eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe (hemer	5			5	5			5				
08.10.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, ezkoztatzeko, lubrikatzeko, garbitzeko, ikuztel	14			14	11			11	3			3
08.11.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, margotzeko	4			4	3			3	1			1
08.12.Eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, eusteko, heltzeko	33			33	26			26	7			7
08.13.Sukaldeko lanetarako eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe (labanak izan ezik)	21			21	5			5	16			16
08.14.Medikuntzarako eta ebakuntzetarako eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, ziztatu e	1			1					1			1
08.15.Medikuntzarako eta ebakuntzetarako eskuzko tresnak, motorra zehaztu gabe, ebakitze	2			2					2			2
08.99.Eskuzko beste tresna batzuk, motorra zehaztu gabe, beste lan batzuetarako, 08. talde	84			84	72			72	12			12
09.01.Erauzteko eta zoru lanetarako makina eramangarriak edo mugikorak - mehategiak, ha	45	2		47	45	2		47				
09.02.Zoru lanetarako makina eramangarriak edo mugikorak - nekazaritza	78	2		80	72	2		74	6			6
09.03.Makina eramangarriak edo mugikorak (zoruko lanetarako izan ezik) - obretako orubee	31	2		33	31	2		33				
09.04.Zorua garbitzeko makina mugikorak	39	1		40	19	1		20	20			20
09.99.Beste makina eta ekipo eramangarri edo mugikor batzuk 09. taldean sailkatuak baina ez	179		1	180	144		1	145	35			35
10.01.Erauzteko eta zoru lanerako makina finkoak	7			7	7			7				
10.02.Materiala prestatzeko makinak: xehatu, lurrundu, irazi, bereizi, nahasi, oratu	56	2		58	47	2		49	9			9
10.03.Materialak eraldatzeko makinak - prozedura kimikoak (erreaktoreak, hartzigailuak)	17			17	13			13	4			4
10.04.Materialak eraldatzeko makinak - bero bidezko prozedurak (labeak, berogailu lehorgail	56	1		57	42	1		43	14			14
10.05.Materialak eraldatzeko makinak - hotz bidezko prozedurak (hotz ekoizpena)	21			21	15			15	6			6
10.06.Materialak eraldatzeko makinak - beste prozedura batzuk	62	2		64	57	2		59	5			5
10.07.Prentsa bidez formatzea, zapaltzeko makinak	98	3		101	89	3		92	9			9

IO-17 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta material eragilearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
10.08.Formatzeko makinak - arrabola, xafla, zilindro makinak (eta, are, paper fabrikazioa)	51			51	50			50	1			1
10.09.Formatzeko makinak - injekzioa, estrusioa, puztea, iraundegia, moldeatzea, fusioa, gal	52			52	50			50	2			2
10.10.Mekanizazio makinak (marruskatu, fresatu, leundu, esmerilatu, txartatu, torneatu, zulat	171	2		173	165	2		167	6			6
10.11.Zerratzeko mekanizazio makinak	35			35	35			35				
10.12.Mekanizazio makinak - mozteko, artekatu, moztu (hemen sartzen dira estanpatzeko pr	140			140	99			99	41			41
10.13.Gainazalak tratatzeko makinak (garbitu, ikuzi, lehortu, margotu, irarri)	70		1	71	32		1	33	38			38
10.14.Gainazalak tratatzeko makinak - galbanizatzea, gainazalen tratamendu elektrolitikoa	3			3	3			3				
10.15.Muntatzeko makinak (soldatu, itsatsi, iltzatu, torlojua sartu, irun, burdinaz hesitu, josi, g	103	1		104	97	1		98	6			6
10.16.Prestatzeko, biltzeko makinak (bete, etiketatu, itxi...)	73			73	53			53	20			20
10.17.Industria espezifikoko beste makina batzuk (saioen kontrola, askotarikoak)	53			53	43			43	10			10
10.99. Beste makina eta ekipo finko batzuk 10. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	166	3		169	147	3		150	19			19
11.01.Garraiatzaile finkoak, ekipoak eta garraio jarraituak - Zinta garraiatzailea, eskailera me	111	1		112	96	1		97	15			15
11.02.Altxagailuak, igogailuak, nibelatze ekipoak - karga igogailuak, ugoitzak, katuak, tornua	61	1		62	51	1		52	10			10
11.03.Garabi finkoak, mugikorak, ibilgailu gainekoak, zubi garabiak, zama esekiak igotzeko	142	2		144	122	2		124	20			20
11.04.Garraiaigailu mugikorak, gurdiak (gurdi motordunak zein motorrik gabeak) - orgatxoak,	548	6		554	412	6		418	136			136
11.05.Altxagailuak, lokailuak, atzipengailuak eta garraiorako beste material batzuk (hemen se	88	2		90	82	2		84	6			6
11.06.Biltegitratzeko, biltzeko gailuak, edukiontzi finkoak (silok, andelak, uraskak, tankeak)	38	1	2	41	32	1	2	35	6			6
11.07.Biltegitratzeko, biltzeko gailuak, edukiontzi mugikorak	154			154	117			117	37			37
11.08.Biltegitratzeko osagarriak, apalak, zama paletetan biltegitratzeko apal bereziak, paletak	243		1	244	173		1	174	70			70
11.09.Askotariko bilgarriak, txikiak eta ertainak, mugikorak (saskiak, ontzi askotarikoak, botil	321			321	203			203	118			118
11.99.Garraiorako eta biltegitratzeko beste gailu batzuk, 11. taldean sailkatuak baina aurrez e	127			127	103			103	24			24
12.01.Ibilgailu astunak: kamioiak (zama garraioa), autobusak eta autokarrak (bidaiari garraio	343	2	1	346	314	2	1	317	29			29
12.02.Ibilgailu arinak - zama edo bidaiariak eramatekoak	743	4	1	748	602	2	1	605	141	2		143
12.03.Ibilgailuak, bi, hiru gurpilekoak, motordunak nahiz motorgabeak	249	1		250	218	1		219	31			31
12.04.Lurreko beste ibilgailu batzuk: eskiak, gurpil irristailuak, eta abar.	8			8	5			5	3			3
12.99.Lurreko beste ibilgailu batzuk, 12. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	27			27	24			24	3			3
13.01.Errailtan ibiltzen diren ibilgailuak, baita erraile eseki bakarretakoak ere: zama eramate	6			6	6			6				
13.02.Errailtan ibiltzen diren ibilgailuak, baita erraile eseki bakarretakoak ere: bidaiariak era	12			12	6			6	6			6
13.03.Ibilgailu nautikoak: zama eramatekoak	6			6	6			6				
13.04.Ibilgailu nautikoak: bidaiariak eramatekoak	5			5	5			5				
13.05.Ibilgailu nautikoak: arrantzakoak	19			19	19			19				
13.07.Aireko ibilgailuak: bidaiariak eramatekoak	1			1	1			1				
13.99.Beste ibilgailu batzuk, 13. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	17			17	15			15	2			2
14.01.Eraikuntzako materialak - handiak eta txikiak: aurrez fabrikatutako agenteak, kofratzea	415	1		416	400	1		401	15			15
14.02.Makinaren, ibilgailuaren osagaiak: txasisa, karterra, biradera, gurpila, eta abar.	331			331	308			308	23			23
14.03.Makinen pieza, elementu edo tresna landuak (baita agente materialetatik datozen zatia	1.761	7		1.768	1.656	7		1.663	105			105
14.04.Bilkaritarako elementuak, torlojuak, iltzeak, buloiak	84			84	78			78	6			6
14.05.Partikulak, hautsak, zatiak, puskak, proiektzioak, ezpalak eta hausturen ondorioz sortur	358	2		360	316	2		318	42			42
14.06.Produktuak - nekazaritzakoak (aleak, lastoa, nekazaritzako beste ekoizpen batzuk)	10			10	10			10				-
14.07.Produktuak - nekazaritzarako, abeltzaintzarako (hemen sartzen dira ongarririk, animalia	29	2		31	16	1		17	13	1		14
14.08.Produktu biltegitratuak (hemen sartzen dira biltegi batean diren objektuak eta bilgarriak)	456	1		457	334	1		335	122			122
14.09.Produktu biltegitratuak - bilkariak, bobinak	121		1	122	112		1	113	9			9
14.10.Zamak - manipulazio mekanikoko gailuetan garraiatuak	63	1		64	55	1		56	8			8
14.11.Zamak - nibelean jarritako gailuetatik esekiak, garabi bat	41	2		43	38	2		40	3			3

IO-17 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta material eragilearen arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
14.12.Zamak - eskuz manipulatuak	1.732	3		1.735	1.293	3		1.296	439			439
14.99.Beste material, objektu, produktu, makina elementu batzuk, 14. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	608	6	1	615	492	4	1	497	116	2		118
15.01.Materiak - kaustikoak, korrosiboak (solidoak, likidoak eta gaseosoak)	71			71	55			55	16			16
15.02.Materiak - kaltegarriak, toxikoak (solidoak, likidoak eta gaseosoak)	27			27	14			14	13			13
15.03.Materiak - sukoiak (solidoak, likidoak eta gaseosoak)	21	1		22	16	1		17	5			5
15.04.Materiak - leherkorrak, errektiboak (solidoak, likidoak eta gaseosoak)	5			5	4			4	1			1
15.05.Gasak, efektu espezifikorik ez duten baporeak - bizitarako inerteak, itogarriak	7			7	6			6	1			1
15.07.Substantziak - biologikoak	7			7	3			3	4			4
15.08.Substantziak, materialak - arrisku espezifikorik gabeak (ura, materia inerteak...)	65			65	37			37	28			28
15.99.Beste substantzia kimiko batzuk, leherkorrak, erradiaktiboak, biologikoak, 15. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	25			25	20			20	5			5
16.01.Babesgailuak - makinaren gainean	14			14	8			8	6			6
16.02.Babes indibidualerako ekipoak	25			25	22			22	3			3
16.03.Emergentziarako gailuak eta ekipoak	7			7	5			5	2			2
16.99.Beste babesgailu eta ekipo batzuk 16. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	17			17	16			16	1			1
17.01.Altzariak	393			393	128			128	265			265
17.02.Ekipoak - informatikoak, ofimatikakoak, erreprografia, komunikazioa	26			26	15			15	11			11
17.03.Ekipoak - irakaskuntzarakoak, idazketarakoak, marrazketarakoak - hemen sartzen dira	1			1	1			1				
17.04.Kirolerako eta jokorako objektuak eta ekipoak	73			73	52			52	21			21
17.05.Armak	6			6	4			4	2			2
17.06.Objektu pertsonalak, jantziak	33			33	8			8	25			25
17.07.Musika tresnak	1			1	1			1				
17.08.Aparatuak, tresnak, objektuak, etxeko arropa (erabilera profesionala)	145			145	47			47	98			98
17.99.Beste bulego-objektu eta objektu pertsonal batzuk, kirol materiala, armak, 17. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	29			29	15			15	14			14
18.01.Arbolak, landareak, laboreak	116	2		118	105	2		107	11			11
18.02.Animalak - etxeakoak eta hazkuntzarakoak	52			52	28			28	24			24
18.03.Animala basatiak, intsektuak, sugeak	33			33	26			26	7			7
18.04.Mikroorganismoak	1			1					1			1
18.05.Eragile biriko infekziosoak	5	1		6	1	1		2	4			4
18.06.Gizakiak	1.602	1		1.603	598	1		599	1.004			1.004
18.99.Beste organismo bizidun batzuk, 18. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	3			3	3			3				
19.01.Hondakinak kopuru handitan - materialak, produktuak, materialak, objektuak	34			34	29			29	5			5
19.02.Substantzia kimikoen hondakinak kopuru handitan	2			2	2			2				
19.03.Substantzia biologikoen, landareen eta animalien hondakinak kopuru handitan	5			5	4			4	1			1
19.99.Kopuru handitako beste hondakin batzuk, 19. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	2			2	2			2				
20.01.Fenomeno fisikoak, zarata, erradiazio naturala (argia, argi arkuak, presurizazioa, despresurizazioa)	3			3	2			2	1			1
20.02.Elementu naturalak eta atmosferakoak (hemen sartzen dira ur gainazalak, lohia, euria, igoerak)	99	1		100	68			68	31	1		32
20.03.Hondamendi naturalak (hemen sartzen dira uholdeak, bolkanismoa, lurrikara, itsasikarak)	7			7	5			5	2			2
20.99.Beste fenomeno fisiko eta elementu natural batzuk, 20. taldean sailkatuak baina aurrez ez aipatuak	17			17	15			15	2			2
99.00.Sailkapen honetan sartzen ez diren beste agente material batzuk	1.281	9	2	1.292	962	8	2	972	319	1		320
Guztira	29304	155	25	29484	21757	135	25	21917	7547	20	0	7567

IO-18 taula. Baja eragindako istripuen kopuruak, larritasunaren eta istripuaren tokiaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
Ohiko lantokian	25.306	117	18	25.441	18.660	101	18	18.779	6.646	16		6.662
Lanaldian eginiko desplazamenduan	2.521	17	5	2.543	1.936	14	5	1.955	585	3		588
Lanera joatean edo handik etortzean (<i>in itinere</i>)	3.873	35	6	3.914	1.668	17	5	1.690	2.205	18	1	2.224
Lantokian	1.477	21	2	1.500	1.161	20	2	1.183	316	1		317
Guztira	33177	190	31	33398	23425	152	30	23607	9752	38	1	9791

IO-19 taula. Lanaldian/*in itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta asteko egunaren arabera.

	Lanaldian				<i>Itinere</i>			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
GUZTIRA								
Astelehena	6.395	34	7	6.436	890	7	2	899
Asteartea	5.649	28	7	5.684	723	5	1	729
Asteazkena	5.278	36	2	5.316	729	6		735
Osteguna	4.956	31	1	4.988	619	5	2	626
Ostirala	4.405	21	7	4.433	577	8		585
Larunbata	1.588	3	1	1.592	213	3	1	217
Igandea	1.033	2		1.035	122	1		123
Guztira	29304	155	25	29484	3873	35	6	3914
GIZONAK								
Astelehena	4.851	27	7	4.885	392	1	1	394
Asteartea	4.250	26	7	4.283	318	2	1	321
Asteazkena	4.060	31	2	4.093	317	3		320
Osteguna	3.755	28	1	3.784	258	4	2	264
Ostirala	3.214	18	7	3.239	240	5		245
Larunbata	984	3	1	988	95	2	1	98
Igandea	643	2		645	48			48
Guztira	21757	135	25	21917	1668	17	5	1690
EMAKUMEAK								
Astelehena	1.546	7		1.553	498	6	1	505
Asteartea	1.399	2		1.401	405	3		408
Asteazkena	1.217	5		1.222	411	3		414
Osteguna	1.201	3		1.204	361	1		362
Ostirala	1.191	3		1.194	337	3		340
Larunbata	603			603	119	1		120
Igandea	390			390	74	1		75
Guztira	7547	20		7567	2205	18	1	2224

IO-20 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren arabera eta istripuaren eguneko orduaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
1	627	2	1	630	482	2	1	485	145			145
2	411	3	1	415	333	3	1	337	78			78
3	385	2	1	388	309	2	1	312	76			76
4	374	2		376	300	2		302	74			74
5	347	2		349	288	2		290	59			59
6	506	1		507	388	1		389	118			118
7	862	1	2	865	636	1	2	639	226			226
8	1749	12	1	1.762	1.298	8	1	1.307	451	4		455
9	2.448	10	4	2.462	1.744	10	4	1.758	704			704
10	3.623	16	5	3.644	2.735	14	5	2.754	888	2		890
11	2.969	15		2.984	2.228	14		2.242	741	1		742
12	3.027	20	4	3.051	2.293	18	4	2.315	734	2		736
13	1.705	13	1	1.719	1.193	11	1	1.205	512	2		514
14	1323	5		1.328	875	5		880	448			448
15	1.394	14	3	1.411	1.029	11	3	1.043	365	3		368
16	1.712	13		1.725	1.377	11		1.388	335	2		337
17	1.509	7	1	1.517	1.204	6	1	1.211	305	1		306
18	1.170	6		1.176	841	5		846	329	1		330
19	745	4		749	511	3		514	234	1		235
20	747	2	1	750	498	2	1	501	249			249
21	637			637	407			407	230			230
22	429	3		432	325	2		327	104	1		105
23	391	1		392	306	1		307	85			85
24	212	1		213	155	1		156	57			57
Daturik ez	2			2	2			2				
Guztira	29304	155	25	29484	21757	135	25	21917	7547	20	0	7567

IO-21 taula. *In itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren arabera eta istripuaren eguneko orduaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
1	160	1		161	85			85	75	1		76
2	9			9	4			4	5			5
3	13			13	7			7	6			6
4	12			12	9			9	3			3
5	78	3	2	83	56	2	1	59	22	1	1	24
6	153	2		155	93	2		95	60			60
7	544	3		547	217	1		218	327	2		329
8	496	8	1	505	199	3	1	203	297	5		302
9	261	4		265	55			55	206	4		210
10	103			103	30			30	73			73
11	78			78	21			21	57			57
12	113			113	35			35	78			78
13	232	1		233	124	1		125	108			108
14	404	4		408	197	1		198	207	3		210
15	345		1	346	112		1	113	233			233
16	148	1		149	51	1		52	97			97
17	129	2	1	132	53	1	1	55	76	1		77
18	167		1	168	103		1	104	64			64
19	90	1		91	47	1		48	43			43
20	73			73	31			31	42			42
21	100	2		102	46	2		48	54			54
22	113	3		116	62	2		64	51	1		52
23	32			32	21			21	11			11
24	20			20	10			10	10			10
Guztira	3873	35	6	3914	1668	17	5	1690	2205	18	1	2224

IO-22 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, larritasunaren eta lan orduaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
Lehen orduan	4.625	17	8	4.650	3.103	14	8	3.125	1522	3		1.525
Bigarren orduan	5.661	28	4	5.693	4.048	25	4	4.077	1613	3		1.616
Hirugarren orduan	4.669	22	4	4.695	3.366	20	4	3.390	1303	2		1.305
Laugarren orduan	4.163	26	1	4.190	3.091	21	1	3.113	1072	5		1.077
Bosgarren orduan	2.797	15	2	2.814	2.197	12	2	2.211	600	3		603
Seigarren orduan	2.853	20	5	2.878	2.310	20	5	2.335	543			543
Zazpigarren orduan	2.245	16	1	2.262	1.840	15	1	1.856	405	1		406
Zortzigarren orduan	1340	9		1.349	1.093	7		1.100	247	2		249
Bederatzigarren orduan	218			218	149			149	69			69
Hamargarren orduan	220	1		221	164	1		165	56			56
Hamaikagarren orduan	159			159	123			123	36			36
Hamabigarren orduan	152			152	116			116	36			36
Hamahirugarren orduan	30			30	22			22	8			8
Hamalaugarren orduan	23			23	14			14	9			9
Hamabosgarren orduan	19	1		20	14			14	5	1		6
Hamaseigarren orduan	31			31	31			31				
Hamazazpigarren orduan	23			23	21			21	2			2
Hemezortzigarren orduan	18			18	15			15	3			3
Hemeretzigarren orduan	14			14	11			11	3			3
Hogeigarren orduan	7			7	4			4	3			3
Hogeita batgarren orduan	9			9	6			6	3			3
Hogeita bigarren orduan	10			10	5			5	5			5
Hogeita hirugarren orduan	6			6	6			6				
Hogeita laugarren orduan	9			9	6			6	3			3
Daturik ez	3			3	2			2	1			1
Guztira	29304	155	25	29484	21757	135	25	21917	7547	20	0	7567

IO-23 taula. *In itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, lanera joatean, larritasunaren arabera eta istripuaren eguneko orduaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
1	142	1		143	75			75	67	1		68
2	5			5	1			1	4			4
3	3			3				-	3			3
4	11			11	8			8	3			3
5	64	3	2	69	47	2	1	50	17	1	1	19
6	133	2		135	78	2		80	54			54
7	523	3		526	201	1		202	322	2		324
8	455	8	1	464	180	3	1	184	275	5		280
9	244	4		248	49			49	195	4		199
10	87			87	26			26	61			61
11	57			57	18			18	39			39
12	79			79	21			21	58			58
13	147			147	87			87	60			60
14	209	3		212	85	1		86	124	2		126
15	117		1	118	39		1	40	78			78
16	57	1		58	17	1		18	40			40
17	40	2		42	11	1		12	29	1		30
18	44		1	45	23		1	24	21			21
19	23			23	9			9	14			14
20	10			10	4			4	6			6
21	64	2		66	33	2		35	31			31
22	29			29	19			19	10			10
23	7			7	3			3	4			4
24	5			5	4			4	1			1
Guztira	2555	29	5	2589	1038	13	4	1055	1516	16	1	1533

IO-24 taula. *In itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, lanetik itzultzean, larritasunaren arabera eta istripuaren eguneko orduaren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
1	18			18	10			10	8			8
2	4			4	3			3	1			1
3	10			10	7			7	3			3
4	1			1	1			1				-
5	14			14	9			9	5			5
6	20			20	14			14	6			6
7	21			21	16			16	5			5
8	41			41	19			19	22			22
9	17			17	6			6	11			11
10	16			16	4			4	12			12
11	21			21	3			3	18			18
12	34			34	14			14	20			20
13	85	1		86	37	1		38	48			48
14	195	1		196	112			112	83	1		84
15	228			228	73			73	155			155
16	91			91	34			34	57			57
17	89		1	90	42		1	43	47			47
18	123			123	80			80	43			43
19	67	1		68	38	1		39	29			29
20	63			63	27			27	36			36
21	36			36	13			13	23			23
22	84	3		87	43	2		45	41	1		42
23	25			25	18			18	7			7
24	15			15	6			6	9			9
Guztira	1318	6	1	1325	629	4	1	634	689	2	0	691

IO-25 taula. *In itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, lanera joatean, zirkulaziokoak, larritasunaren arabera eta istripuaren egunekoordenaren arabera.EAE, 2017

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
1	72	1		73	43			43	29	1		30
2	4			4	1			1	3			3
3	1			1					1			1
4	6			6	4			4	2			2
5	35	1	2	38	25		1	26	10	1	1	12
6	61	2		63	38	2		40	23			23
7	223	3		226	118	1		119	105	2		107
8	215	4	1	220	104	2	1	107	111	2		113
9	111			111	30			30	81			81
10	45			45	20			20	25			25
11	30			30	14			14	16			16
12	37			37	14			14	23			23
13	87			87	64			64	23			23
14	111	2		113	60	1		61	51	1		52
15	60		1	61	25		1	26	35			35
16	31	1		32	9	1		10	22			22
17	20	1		21	8			8	12	1		13
18	23		1	24	14		1	15	9			9
19	14			14	6			6	8			8
20	6			6	3			3	3			3
21	29	1		30	20	1		21	9			9
22	16			16	10			10	6			6
23	5			5	1			1	4			4
24	2			2	1			1	1			1
Guztira	1244	16	5	1265	632	8	4	644	612	8	1	621

IO-26 taula. *In itinere* izaniko istripuen kopuruak, baja eragin dutenak, lanetik itzultzean, zirkulaziokoak, larritasunaren arabera eta istripuaren egunekoorduren arabera.EAE, 2017

	GUZTIRA				GIZONAK				EMAKUMEAK			
	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira	Arina	Larria	Heriotza	Guztira
1	8			8	6			6	2			2
2	3			3	2			2	1			1
3	5			5	4			4	1			1
4	1			1	1			1				
5	8			8	6			6	2			2
6	14			14	10			10	4			4
7	11			11	11			11				
8	25			25	14			14	11			11
9	10			10	5			5	5			5
10	7			7	4			4	3			3
11	9			9	1			1	8			8
12	20			20	11			11	9			9
13	51	1		52	26	1		27	25			25
14	125	1		126	77			77	48	1		49
15	111			111	49			49	62			62
16	49			49	23			23	26			26
17	62		1	63	34		1	35	28			28
18	86			86	60			60	26			26
19	43	1		44	26	1		27	17			17
20	35			35	17			17	18			18
21	20			20	7			7	13			13
22	46	2		48	28	1		29	18	1		19
23	16			16	13			13	3			3
24	10			10	5			5	5			5
Guztira	775	5	1	781	440	3	1	444	335	2	0	337

IO-27 taula. Lanaldian izaniko bajaren ehunekoak, lan motaren eta desbideratzearen arabera. EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, erasoa, mehatxua, bertan egotea
GIZONAK								
10.Ekoizpen, eraldaketa, tratamendu, biltegiatze zereginak		4,3%	26,1%	69,6%				
11.Edozein motako ekoizpen, eraldaketa, tratamenduak	0,9%	3,0%	7,7%	28,7%	9,1%	22,7%	27,6%	0,2%
12.Edozein biltegiatze	0,3%	1,1%	7,4%	16,6%	13,5%	19,5%	41,1%	0,5%
19.10. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak	1,2%	1,9%	9,0%	20,9%	11,8%	23,3%	31,7%	0,3%
21.Lur mugimendua	1,6%	1,6%	4,9%	19,7%	23,0%	27,9%	21,3%	
22.Eraikuntza berria - eraikinak		1,8%	8,6%	23,4%	15,8%	25,2%	24,8%	0,4%
23.Eraikuntza berria - fabrikako obrak, azpiegitura, errep.	1,6%	5,6%	9,5%	22,2%	13,5%	24,6%	23,0%	
24.Denetariko berrikuntza, konponketa, gehitze, mantenimenduak	0,9%	1,3%	9,6%	21,0%	17,4%	22,8%	26,8%	
25.Era guztietako eraikinak eraistea		5,0%	17,5%	20,0%	22,5%	17,5%	17,5%	
29.20. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak		3,4%	13,6%	14,8%	19,3%	18,2%	30,7%	
31.Nekazaritza lanak - lurrarekin zerikusia duten lanak		1,9%	5,8%	13,6%	25,2%	22,3%	29,1%	1,9%
32.Nekazaritza lanak - landareekin, baratzezaintza			6,2%	9,9%	23,5%	16,0%	44,4%	
33.Abeltzaintza lanak - bizirik diren animaliekin			5,4%	21,6%	27,0%	8,1%	18,9%	18,9%
34.Basogintzako lanak	0,3%	2,3%	20,2%	17,9%	18,2%	18,2%	21,3%	1,7%
35.Arrantzako lanak			11,6%	24,0%	17,8%	15,1%	31,5%	
39.30. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak		2,3%	9,1%	22,7%	18,2%	22,7%	22,7%	2,3%
41.Zerbitzuak, osasun arreta, pertsonen laguntza	0,8%	0,9%	5,6%	11,9%	13,9%	21,1%	31,9%	14,1%
42.Jarduera intelektualak - irakaskuntza, prestakuntza, tratamendua	0,6%		2,5%	9,6%	19,1%	35,7%	27,4%	5,1%
43.Jarduera komertzialak - erosketa, salmenta, loturiko zerbitzuak	0,2%	1,4%	3,3%	23,6%	14,8%	28,2%	27,0%	1,4%
49.40. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	1,5%		5,5%	16,5%	16,5%	31,0%	18,5%	10,5%
51.Kokatzea, prestatzea, instalatzea, muntatzea, desmuntatzea	0,5%	2,1%	10,2%	19,8%	16,4%	16,5%	34,1%	0,3%
52.Mantenimendua, konponketa, doikuntza, haxean ezartzea	1,4%	3,4%	7,3%	24,3%	14,6%	23,0%	25,6%	0,4%
53.Lokalen, makinen garbiketa - industrialak edo eskuzkoa	0,4%	8,3%	6,7%	13,9%	21,3%	23,5%	24,8%	1,1%
54.Hondakinen kudeaketa, hondakinak, edozein motako hondakinen tratam	0,8%	1,7%	7,6%	14,3%	15,2%	27,8%	31,6%	0,8%
55.Zainketa, fabrikako prozesuen nahiz lokalen ikuskaritza	0,5%	2,1%	4,2%	7,3%	19,8%	26,0%	16,7%	23,4%
59.50. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	1,8%	1,2%	12,0%	19,8%	17,4%	16,8%	28,1%	3,0%
61.Zirkulazioa, baita garraiobideetan ere	0,2%	0,3%	3,2%	36,6%	22,0%	20,2%	13,9%	3,6%
62.Kirol jarduerak eta jarduera artistikoak		3,6%	2,0%	8,0%	15,5%	27,5%	42,2%	1,2%
69.60. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak			2,0%	8,9%	33,7%	31,7%	19,8%	4,0%

IO-27 taula. Lanaldian izaniko bajaren ehunekoak, lan motaren eta desbideratzearen arabera. EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, erasoa, mehatxua, bertan egotea
EMAKUMEAK								
10.Ekoizpen, eraldaketa, tratamendu, biltegiatze zereginak			100,0%					
11.Edozein motako ekoizpen, eraldaketa, tratamenduak	0,4%	1,8%	5,3%	20,5%	13,8%	25,7%	32,4%	0,1%
12.Edozein biltegiatze	0,2%	0,2%	4,7%	16,8%	17,1%	15,9%	43,8%	1,2%
19.10. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak		1,4%	9,7%	27,6%	16,6%	18,6%	25,5%	0,7%
21.Lur mugimendua						100,0%		
22.Eraikuntza berria - eraikinak					50,0%		50,0%	
23.Eraikuntza berria - fabrikako obrak, azpiegitura, errep.		50,0%		50,0%				
24.Denetariko berrikuntza, konponketa, gehitze, mantenimenduak			14,3%		28,6%	28,6%	28,6%	
25.Era guztietako eraikinak eraistea								
29.20. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak					50,0%	25,0%	25,0%	
31.Nekazaritza lanak - lurrarekin zerikusia duten lanak			14,3%		28,6%	14,3%	42,9%	
32.Nekazaritza lanak - landareekin, baratzezaintza	14,3%			14,3%	28,6%	14,3%	28,6%	
33.Abeltzaintza lanak - bizirik diren animaliekin		5,9%	5,9%	11,8%	35,3%	11,8%	29,4%	
34.Basogintzako lanak			7,7%		30,8%	15,4%	46,2%	
35.Arrantzako lanak					50,0%		50,0%	
39.30. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak			18,2%	27,3%	18,2%	18,2%	18,2%	
41.Zerbitzuak, osasun arreta, pertsonen laguntza	0,2%	0,9%	3,3%	8,6%	19,8%	20,3%	41,6%	5,4%
42.Jarduera intelektualak - irakaskuntza, prestakuntza, tratamendua		0,2%	3,7%	3,0%	36,7%	27,0%	21,6%	7,7%
43.Jarduera komertzialak - erosketa, salmenta, loturiko zerbitzuak		0,6%	7,8%	18,4%	22,2%	28,0%	21,8%	1,1%
49.40. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	0,7%	2,1%	8,5%	10,6%	28,4%	19,9%	26,2%	3,5%
51.Kokatzea, prestatzea, instalatzea, muntatzea, desmuntatzea		1,3%	9,3%	10,6%	10,6%	25,2%	42,4%	0,7%
52.Mantenimendua, konponketa, doikuntza, haxean ezartzea		5,0%	5,0%	16,3%	23,8%	25,0%	25,0%	
53.Lokalen, makinen garbiketa - industrialak edo eskuzkoa	0,1%	2,2%	6,2%	8,0%	30,0%	25,1%	28,0%	0,3%
54.Hondakinen kudeaketa, hondakinak, edozein motako hondakinen tratam	2,0%	2,0%	7,8%	5,9%	19,6%	27,5%	35,3%	
55.Zainketa, fabrikako prozesuen nahiz lokalen ikuskaritza		3,8%	7,7%	7,7%	15,4%	42,3%	15,4%	7,7%
59.50. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak	1,8%	0,9%	6,2%	9,7%	25,7%	19,5%	35,4%	0,9%
61.Zirkulazioa, baita garraiobideetan ere	0,2%	0,5%	5,0%	20,1%	42,7%	16,9%	13,0%	1,6%
62.Kirol jarduerak eta jarduera artistikoak			4,8%	1,2%	25,3%	26,5%	42,2%	
69.60. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina aurrez ez aipatuak		2,2%	4,3%	10,9%	52,2%	19,6%	10,9%	

IO-28 taula. Desbideratzearen banaketa (ehunekoak) lanaldian baja eragindako istripuetan, lanbidearen arabera GIZONAK. EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, eraso, mehatxua, bertan egotea
11. Botere betearazle eta legegileetako kideak; Administrazio Publikoko zuzendaritzak eta gizartearen intereseko erakundeak; zuzendari exekutiboak					40,0%		40,0%	20,0%
12. Administrazio sailletako zuzendariak eta komertzialak			5,3%	21,1%	21,1%	21,1%	31,6%	
13. Ekoizpen eta operazio zuzendariak			8,7%	26,1%	21,7%	13,0%	17,4%	4,3%
14. Ostalaritzako, errestaurazioko eta komertzio enpresetako zuzendariak eta gerenteak				25,0%	25,0%	25,0%	25,0%	
15. Beste epigrafeetan ez dauden zerbitzu-enpresetako zuzendariak eta gerenteak			16,0%	20,0%	12,0%	12,0%	40,0%	
21. Osasunaren profesionalak			7,1%	4,8%	23,8%	14,3%	40,5%	9,5%
22. Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Bigarren Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzaren ondoko irakaskuntzako profesionalak	1,2%		3,7%	8,5%	13,4%	42,7%	28,0%	2,4%
23. Irakaskuntzako beste profesional batzuk			2,5%	10,0%	10,0%	32,5%	37,5%	5,0%
24. Zientzia fisikoko, kimikako, matematikako eta ingeniartzako profesionalak			2,0%	15,7%	21,6%	27,5%	27,5%	
25. Zuzenbideko profesionalak					33,3%	66,7%		
26. Administrazio Publikoaren, enpresen eta komertzializazioaren antolamenduko espezialistak				21,4%	35,7%	28,6%	14,3%	
27. Informazioaren teknologietako profesionalak				20,0%	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%
28. Gizarte zientzietako profesionalak			9,1%	9,1%	9,1%	36,4%	18,2%	18,2%
29. Kulturaren eta ikuskizunaren profesionalak				9,1%	27,3%		36,4%	9,1%
31. Zientzietako eta ingeniarietzako teknikariak			12,0%	16,1%	17,7%	24,5%	25,0%	0,5%
32. Meategietako, industrietako, manufakturetako eta eraikuntzako ingeniari begiraleak			9,8%	14,8%	14,8%	31,1%	27,9%	1,6%
33. Osasun teknikariak eta terapia alternatiboetako profesionalak				26,9%	26,9%	26,9%	19,2%	
34. Finantzetan eta matematiketan laguntzeko profesionalak				100,0%				
35. Ordezkeriak, agente komertzialak eta kidekoak				20,0%	25,5%	27,3%	25,5%	1,8%
36. Administrazio kudeaketan laguntzeko profesionalak; segurtasun indarretako teknikariak						50,0%	50,0%	
37. Zerbitzu juridikoetan, sozialetan, kulturaletan, kiroletakoetan eta kidekoetan laguntzeko profesionalak			1,8%	7,8%	15,2%	17,5%	48,4%	5,1%
38. Informazioaren eta komunikazioaren teknologian aritzen diren teknikariak			4,6%	21,5%	20,0%	24,6%	23,1%	1,5%
41. Kontularitzan, finantzetan eta ekoizpen eta garraiorako laguntza-zerbitzuetan diharduten langileak	1,8%		12,5%	21,4%	10,7%	26,8%	25,0%	1,8%
42. Liburuzainak, postariak eta kidekoak			1,9%	42,3%	11,5%	25,0%	19,2%	
43. Administrazio beste enplegu batzuk, jendaurreko zereginik ez dutenak	5,4%		8,1%	29,7%	10,8%	24,3%	18,9%	
44. Bidaia agentzietako enpleguak, harreragileak eta telefonistak; leihatilako enpleguak eta kidekoak (salbu eta txartel-saltzaileak)			9,1%	18,2%	40,9%	27,3%		4,5%
45. Administrazio enpleguak, jendaurreko zereginak dituztenak eta beste epigrafeetan ez daudenak			8,5%	10,2%	23,7%	35,6%	20,3%	1,7%
50. Zerbitzari eta sukaldari jabeak	2,4%		7,1%	16,7%	26,2%	26,2%	21,4%	
51. Errestaurazio zerbitzuetan diharduten soldatapeko langileak	1,7%		9,6%	27,4%	19,2%	13,7%	22,4%	1,5%
52. Soldatapeko saltzaileak eta biltegietako langileak			4,7%	20,5%	10,6%	25,8%	37,0%	1,2%
53. Denden jabe diren saltzaileak							100,0%	
54. Saltzaileak (salbu eta dendetakoak eta biltegietakoak)			6,7%	20,0%	33,3%	26,7%	13,3%	
55. Kutxazainak eta txartel-saltzaileak (salbu eta bankuetakoak)				24,1%	13,8%	24,1%	31,0%	6,9%

IO-28 taula. Desbideratzearen banaketa (ehunekoak) lanaldian baja eragindako istripuetan, lanbidearen arabera GIZONAK. EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, eraso, mehatxua, bertan egotea
56.Pertsonen zainketaz arduratzen diren langileak osasun zerbitzuetan				10,1%	12,4%	23,6%	47,2%	5,6%
57.Pertsonen zainketaz arduratzen diren beste langile batzuk				6,9%	20,7%	17,2%	51,7%	3,4%
58.Zerbitzu pertsonaletako langileak			5,9%	12,9%	16,8%	17,8%	41,6%	4,0%
59.Babes eta segurtasun zerbitzuetako langileak	0,6%		5,8%	11,3%	14,6%	27,7%	19,8%	19,8%
61.Nekazaritza eta abeltzaintzako langile kualifikatuak	1,5%		12,0%	12,8%	23,3%	22,6%	24,8%	2,3%
62.Abeltzaintzako langile kualifikatuak (oilategi, hegazti haztegi eta antzekoetakoak barne)			5,9%	26,5%	41,2%	8,8%	17,6%	
63.Nekazaritza eta abeltzaintzako jarduera mistoetan aritzen diren langile kualifikatuak			9,5%	14,3%	14,3%	4,8%	47,6%	4,8%
64.Basogintzan, arrantzan eta jarduera zinegetikoetan aritzen diren langile kualifikatuak			13,6%	23,1%	16,1%	15,7%	29,0%	1,0%
71.Eraikuntzen egiturazko obretako eta kidekoetako langileak	1,0%		8,1%	22,3%	15,1%	20,8%	30,3%	0,1%
72.Eraikuntzan, instalazioetan eta bestelakoetan akaberak egiten dituzten langileak (salbu eta elektrikariak), margolariak eta kidekoak	0,6%		9,7%	16,9%	18,2%	18,7%	32,5%	
73.Soldatzaileak, txapistak, egitura metalikoen muntatzaileak, arotzak, tresna egileak eta kidekoak	0,8%		9,1%	31,0%	10,3%	19,8%	26,0%	0,1%
74.Mekanikariak eta makinaria doitzzaileak	0,9%		7,4%	29,0%	8,9%	21,3%	30,0%	0,3%
75.Elekttrizitatean eta elektroteknologian espezializatuta dauden langileak	1,4%		5,1%	20,6%	19,2%	22,9%	28,5%	0,5%
76.Metaletako zehaztasun mekanikariak, zeramikagileak, beiragileak, eskulangileak eta arte grafikoetako langileak	1,7%		9,7%	23,6%	12,7%	27,4%	23,6%	
77.Elikagaien, edarien eta tabakoaren industriako langileak	1,3%		3,7%	19,0%	14,7%	32,0%	27,0%	0,3%
78.Zurarekin, ehunarekin, jantzigintzan, larruarekin, oinetakoekin aritzen diren langileak eta ofizioetan aritzen diren beste langile batzuk	0,8%		5,5%	30,4%	10,4%	20,5%	29,9%	0,5%
81.Instalazio eta makinaria finkoko langileak	1,0%		6,8%	24,1%	11,4%	21,6%	31,2%	0,2%
82.Fabriketako muntatzaileak eta mihizatzaileak	0,8%		10,3%	24,0%	9,9%	17,5%	35,9%	
83.Lokomotorren makinistak, nekazaritzako makinariako eta ekipo pisu mugikorretako langileak, eta marinela	1,0%		9,9%	20,2%	18,8%	25,7%	20,2%	3,1%
84.Hiriko edo errepideko garraiorako ibilgailuen gidariak	0,1%		4,7%	26,9%	20,1%	18,0%	27,0%	2,4%
91.Etxeko langileak				28,6%	42,9%		28,6%	
92.Garbiketako beste langile batzuk	0,3%		6,5%	10,9%	23,4%	22,6%	29,7%	1,9%
93.Elikagaiak prestatzeko laguntzaileak	1,2%		4,7%	30,6%	16,5%	14,1%	27,1%	1,2%
94.Hiriko hondakin biltzaileak, kale saltzaileak eta oinarritzko zerbitzuetako beste lanbide batzuk	0,3%		5,8%	19,1%	16,2%	23,6%	32,8%	0,6%
95.Nekazaritzako, basoko eta itsasoko peoiak	0,3%		10,9%	18,9%	21,6%	20,7%	23,4%	1,8%
96.Eraikuntzako eta mehategietako peoiak	0,2%		9,6%	22,2%	16,6%	20,2%	29,6%	
97.Manufakturako industrietako peoiak	0,9%		8,0%	27,0%	8,3%	24,9%	27,4%	0,3%
98.Garraioetako peoiak, zamaketariak eta hornitzaileak	0,3%		8,8%	17,8%	12,5%	22,8%	36,5%	0,5%

IO-29 taula. Desbideratzearen banaketa (ehunekoak) lanaldian baja eragindako istripuetan, lanbidearen arabera EMAKUMEAk. EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, erasoak, mehatxua, bertan egotea
11. Botere betearazle eta legegileetako kideak; Administrazio Publikoko zuzendaritzak eta gizartearen intereseko erakundeak; zuzendari exekutiboak				25,0%	75,0%			
12. Administrazio sailletako zuzendariak eta komertzialak			25,0%	25,0%	25,0%		25,0%	
13. Ekoizpen eta operazio zuzendariak			100,0%					
14. Ostalaritzako, errestaurazioko eta komertzio enpresetako zuzendariak eta gerenteak			50,0%		50,0%			
15. Beste epigrafeetan ez dauden zerbitzu-enpresetako zuzendariak eta gerenteak					50,0%	37,5%	12,5%	
21. Osasunaren profesionalak			4,9%	9,8%	32,0%	20,3%	27,8%	5,2%
22. Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Bigarren Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzaren ondoko irakasleak			3,0%	2,6%	38,7%	26,4%	22,3%	6,7%
23. Irakaskuntzako beste profesional batzuk			3,4%	4,5%	30,7%	22,7%	25,0%	13,6%
24. Zientzia fisikoko, kimikako, matematikako eta ingeniarietako profesionalak				12,5%	56,3%	12,5%	6,3%	6,3%
25. Zuzenbideko profesionalak					33,3%		66,7%	
26. Administrazio Publikoaren, enpresen eta komertzializazioaren antolamenduko espezialistak			7,1%	35,7%	28,6%	14,3%	14,3%	
27. Informazioaren teknologietako profesionalak				50,0%			50,0%	
28. Gizarte zientzietako profesionalak				20,0%	33,3%	13,3%	6,7%	26,7%
29. Kulturaren eta ikuskizunaren profesionalak			10,0%	10,0%	30,0%		40,0%	10,0%
31. Zientzietako eta ingeniarietako teknikariak			7,4%	29,6%	11,1%	22,2%	22,2%	7,4%
32. Meategietako, industrietako, enpresetako eta eraikuntzako ingeniari begiraleak			50,0%		50,0%			
33. Osasun teknikariak eta terapia alternatiboetako profesionalak			7,6%	10,6%	10,6%	27,3%	42,4%	1,5%
34. Finantzatan eta matematiketan laguntzeko profesionalak							100,0%	
35. Ordezkariek, agente komertzialak eta kidekoak	2,9%		5,9%	20,6%	41,2%	8,8%	20,6%	
36. Administrazio kudeaketan laguntzeko profesionalak; segurtasun indarretako teknikariak			23,5%	11,8%	29,4%	17,6%	5,9%	5,9%
37. Zerbitzu juridikoetan, sozialetan, kulturaletan, kirolletan eta kidekoetan laguntzeko profesionalak			6,1%	1,8%	28,1%	27,2%	34,2%	2,6%
38. Informazioaren eta komunikazioaren teknologian aritzen diren teknikariak					37,5%	62,5%		
41. Kontularitza, finantzatan eta ekoizpen eta garraiorako laguntza-zerbitzuetan diharduten langileak			3,8%	23,1%	38,5%	7,7%	23,1%	3,8%
42. Liburuzainak, postariak eta kidekoak				21,2%	40,4%	19,2%	19,2%	
43. Administrazio beste enplegatu batzuk, jendaurreko zereginik ez dutenak	1,4%		5,8%	8,7%	39,1%	23,2%	20,3%	1,4%
44. Bidaia agentzietako enplegatuak, harreragileak eta telefonistak; leihatilako enplegatuak eta kidekoak (salbu eta txartek-saltzaileak)			4,8%	4,8%	38,1%	19,0%	33,3%	
45. Administrazio enplegatuak, jendaurreko zereginak dituztenak eta beste epigrafeetan ez daudenak	0,7%		2,9%	10,2%	48,9%	16,8%	19,0%	1,5%
50. Zerbitzari eta sukaldari jabeak			9,3%	7,0%	30,2%	30,2%	16,3%	4,7%
51. Errestaurazio zerbitzuetan diharduten soldatapeko langileak	0,2%		8,7%	22,3%	21,6%	14,1%	29,1%	0,3%
52. Saltzaileak eta biltegi-taldeko langileak	0,3%		6,0%	19,9%	19,2%	28,3%	24,9%	1,0%
53. Denden jabe diren saltzaileak					66,7%		33,3%	
54. Saltzaileak (dendetakoak eta biltegi-taldekoak izan ezik)				21,1%	26,3%	31,6%	15,8%	
55. Kutxazainak eta txartel-saltzaileak (salbu eta bankuetakoak)			1,2%	24,7%	17,6%	14,1%	37,6%	4,7%

IO-29 taula. Desbideratzearen banaketa (ehunekoak) lanaldian baja eragindako istripuetan, lanbidearen arabera EMAKUMEAk. EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, erasoa, mehatxua, bertan egotea
56.Pertsonen zainketaz arduratzen diren langileak osasun zerbitzuetan	0,2%		2,3%	6,2%	16,2%	18,0%	52,3%	4,2%
57.Pertsonen zainketaz arduratzen diren beste langile batzuk	0,5%		4,0%	6,9%	25,3%	21,5%	39,4%	1,9%
58.Zerbitzu pertsonaletako langileak			2,2%	6,2%	21,9%	17,4%	36,5%	14,6%
59.Babes eta segurtasun zerbitzuetako langileak			7,6%	11,4%	20,3%	27,8%	20,3%	12,7%
61.Nekazaritza eta abeltzaintzako langile kualifikatuak			5,9%	11,8%	17,6%	29,4%	35,3%	
62.Abeltzaintzako langile kualifikatuak (oilotegi, hegazti haztegi eta antzekoetakoak barne)			16,7%	16,7%	16,7%	16,7%	25,0%	
63.Nekazaritza eta abeltzaintzako jarduera mistoetan aritzen diren langile kualifikatuak							100,0%	
64.Basogintzan, arrantzan eta jarduera zinegetikoetan aritzen diren langile kualifikatuak			14,3%		28,6%	14,3%	42,9%	
71.Eraikuntzen egiturazko obretako eta kidekoetako langileak			25,0%	25,0%			37,5%	
72.Eraikuntzan, instalazioetan eta bestelakoetan akaberak egiten dituzten langileak (salbu eta elektrikariak), margolariak eta kidekoak			20,0%	20,0%	10,0%	20,0%	30,0%	
73.Soldatzaileak, txapistak, egitura metalikoen muntatzaileak, arotzak, tresna egileak eta kidekoak			10,3%	21,8%	3,8%	23,1%	38,5%	
74.Mekanikariak eta makinaria doitzailak			11,1%	11,1%	5,6%	27,8%	38,9%	
75.Elektzitatean eta elektroteknologian espezializatuta dauden langileak				6,7%	13,3%	20,0%	53,3%	
76.Metaletako zehaztasun mekanikariak, zeramikagileak, beiragileak, eskulangileak eta arte grafikoetako langileak			7,1%	21,4%	42,9%	14,3%	14,3%	
77.Elikagaien, edarien eta tabakoaren industriako langileak			3,6%	11,4%	15,0%	37,1%	32,1%	
78.Zurarekin, ehunarekin, jantzigintzan, larruarekin, oinetakoekin aritzen diren langileak eta ofizioetan aritzen diren beste langile batzuk			4,3%	13,0%	17,4%	34,8%	30,4%	
81.Instalazio eta makinaria finkoko langileak	1,0%		8,4%	20,9%	13,6%	20,4%	34,0%	
82.Fabriketako muntatzaileak eta mihizatzaileak			12,2%	22,0%	7,3%	26,8%	31,7%	
83.Lokomotorren makinistak, nekazaritzako makinariako eta ekipo pisu mugikorretako langileak, eta marinelak			6,7%	40,0%	6,7%	20,0%		26,7%
84.Hiriko edo errepedeko garraiorako ibilgailuen gidariak	1,6%		3,2%	29,0%	14,5%	21,0%	27,4%	1,6%
91.Etxeko langileak			10,0%	4,0%	46,0%	10,0%	26,0%	2,0%
92.Garbiketako beste langile batzuk	0,3%		5,2%	8,5%	30,6%	24,8%	28,5%	0,3%
93.Elikagaiak prestatzeko laguntzaileak			4,8%	19,9%	18,5%	19,9%	34,9%	
94.Hiriko hondakin biltzaileak, kale saltzaileak eta oinarritzko zerbitzuetako beste lanbide batzuk	0,8%		3,9%	7,0%	28,7%	28,7%	28,7%	0,8%
95.Nekazaritzako, basoko eta itsasoko peoiak	3,4%			13,8%	31,0%	24,1%	27,6%	
96.Eraikuntzako eta mehategietako peoiak			6,7%	6,7%	20,0%	26,7%	26,7%	
97.Manufakturako industrietako peoiak			5,6%	16,9%	14,4%	30,9%	31,3%	
98.Garraioetako peoiak, zamaketariak eta hornitzaileak			7,7%	13,5%	18,3%	24,0%	34,6%	1,9%

IO-30 taula. Desbideratzearen banaketa (ehunekoak) lanaldian baja eragindako istripuetan, lan eta desbideratze motaren arabera eta urtebete ez daramaten langileen arabera EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, erasoa, mehatxua, bertan egotea
GIZONAK								
10.Ekoizpen, eraldaketa, tratamendu, biltegiatze zereginak	1,0%		9,7%	32,0%	8,9%	22,0%	22,5%	0,4%
11.Edozein motako ekoizpen, eraldaketa, tratamenduak	0,3%		8,2%	17,6%	14,1%	20,8%	36,9%	0,4%
12.Edozein biltegiatze	1,8%		7,5%	21,6%	14,5%	24,7%	26,9%	0,9%
19.10. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak				6,3%	18,8%	56,3%	12,5%	
21.Lur mugimendua			9,7%	23,1%	15,6%	24,7%	23,7%	0,5%
22.Eraikuntza berria - eraikinak			9,4%	18,8%	15,6%	23,4%	26,6%	
23.Eraikuntza berria - fabrikako obrak, azpiegitura, errep.	1,2%		10,4%	20,8%	22,5%	19,1%	24,9%	
24.Denetariko berrikuntza, konponketa, gehitze, mantenimenduak			22,2%	11,1%	22,2%	27,8%	11,1%	
25.Era guztietako eraikinak eraistea			15,8%	15,8%	26,3%	15,8%	21,1%	
29.20. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak			9,1%	18,2%	18,2%	24,2%	24,2%	3,0%
31.Nekazaritza lanak - lurrarekin zerikusia duten lanak			3,8%	7,7%	30,8%	23,1%	34,6%	
32.Nekazaritza lanak - landareekin, baratzegintza			9,1%	27,3%	9,1%	18,2%	9,1%	27,3%
33.Abeltzaintza lanak - bizirik diren animaliekin	0,6%		22,2%	19,2%	18,0%	20,4%	16,8%	1,2%
34.Basogintzako lanak			24,6%	16,4%	23,0%	18,0%	18,0%	
35.Arrantzako lanak			12,5%	25,0%	18,8%	18,8%	12,5%	6,3%
39.30. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak	0,7%		3,6%	23,2%	18,1%	12,3%	33,3%	5,8%
41.Zerbitzuak, osasun arreta, pertsonen laguntza			7,1%	21,4%	28,6%	14,3%	28,6%	
42.Jarduera intelektualak - irakaskuntza, prestakuntza, tratamendua	0,5%		3,6%	30,2%	12,5%	27,1%	22,9%	2,1%
43.Jarduera komertzialak - erosketa, salmenta, loturiko zerbitzuak	2,1%		10,4%	20,8%	27,1%	20,8%	14,6%	4,2%
49.40. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak	0,8%		12,9%	20,7%	17,6%	15,0%	29,7%	0,8%
51.Kokatzea, prestatzea, instalatzea, muntatzea, desmuntatzea	0,8%		7,0%	26,5%	19,0%	22,9%	18,7%	
52.Mantenimendua, konponketa, doikuntza, haxean ezartzea			8,2%	12,9%	22,8%	21,6%	23,4%	1,8%
53.Lokalen, makinen garbiketa - industrialia edo eskuzkoa	1,1%		8,0%	16,1%	13,8%	37,9%	19,5%	
54.Hondakinen kudeaketa, hondakinak, edozein motako hondakinen	2,3%		4,7%	7,0%	25,6%	23,3%	9,3%	25,6%
55.Zainketa, fabrikako prozesuen nahiz lokalen ikuskaritza			17,5%	25,4%	20,6%	12,7%	20,6%	1,6%
59.50. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak			3,9%	47,8%	20,1%	16,0%	9,2%	2,7%
61.Zirkulazioa, baita garraiobideetan ere			1,8%	14,5%	18,2%	17,3%	39,1%	2,7%
62.Kirol jarduerak eta jarduera artistikoak			3,0%	6,1%	39,4%	18,2%	24,2%	9,1%
69.60. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak	0,7%		9,1%	26,5%	14,5%	21,1%	24,0%	1,1%

IO-30 taula. Desbideratzearen banaketa (ehunekoak) lanaldian baja eragindako istripuetan, lan eta desbideratze motaren arabera eta urtebete ez daramaten langileen arabera EAE, 2017.

	Arazo elektrikoa, leherketa, sua	Gainezkaldia, iraultzea, ihesa, isuria, lurruntzea, jarioa	Urratua, haustura, eztanda, irristada, erorketa, malkartzea	Makinen, garraioen, tresnen eta abarren kontrola galtzea	Pertsonen erorketak, irristada edo erorketa kolpeak	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikorik gabe	Gorputzaren mugimendua ahalegin fisikoaren ondorioz edo horren eraginez	Ezustea, beldurra, bortizkeria, erasoa, mehatxua, bertan egotea
EMAKUMEAK								
10.Ekoizpen, eraldaketa, tratamendu, biltegiatze zereginak								
11.Edozein motako ekoizpen, eraldaketa, tratamenduak	0,3%		7,3%	24,0%	13,7%	25,1%	28,8%	
12.Edozein biltegiatze			6,0%	21,4%	21,4%	15,4%	35,0%	
19.10. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak			16,9%	18,6%	18,6%	15,3%	27,1%	1,7%
21.Lur mugimendua								
22.Eraikuntza berria - eraikinak							100,0%	
23.Eraikuntza berria - fabrikako obrak, azpiegitura, errep.				100,0%				
24.Denetariko berrikuntza, konponketa, gehitzeak, mantenimendua			20,0%		40,0%		40,0%	
25.Era guztietako eraikinak eraitea								
29.20. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak					50,0%		50,0%	
31.Nekazaritza lanak - lurrarekin zerikusia duten lanak							100,0%	
32.Nekazaritza lanak - landareekin, baratzezaintza	20,0%			20,0%	20,0%	20,0%	20,0%	
33.Abeltzaintza lanak - bizirik diren animaliekin					66,7%	33,3%		
34.Basogintzako lanak					25,0%	25,0%	50,0%	
35.Arrantzako lanak								
39.30. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak			50,0%		50,0%			
41.Zerbitzuak, osasun arreta, pertsonen laguntza			2,8%	9,3%	18,8%	20,0%	42,5%	5,8%
42.Jarduera intelektualak - irakaskuntza, prestakuntza, tratamendua			4,8%	3,2%	32,3%	21,0%	30,6%	8,1%
43.Jarduera komertzialak - erosketa, salmenta, loturiko zerbitzuak			7,1%	23,7%	19,8%	31,8%	15,9%	1,4%
49.40. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak			4,0%	8,0%	30,0%	26,0%	24,0%	6,0%
51.Kokatzea, prestatzea, instalatzea, muntatzea, desmuntatzea			10,4%	18,8%	18,8%	10,4%	39,6%	
52.Mantenimendua, konponketa, doikuntza, haxean ezartzea			12,0%	8,0%	28,0%	8,0%	28,0%	
53.Lokalen, makinen garbiketa - industrialak edo eskuzkoa			7,1%	11,5%	30,4%	24,0%	25,0%	
54.Hondakinen kudeaketa, hondakinak, edozein motako hondakinen			10,5%	5,3%	21,1%	31,6%	31,6%	
55.Zainketa, fabrikako prozesuen nahiz lokalen ikuskaritza,			14,3%			42,9%	28,6%	14,3%
59.50. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak	2,1%		10,6%	12,8%	23,4%	21,3%	27,7%	
61.Zirkulazioa, baita garraiobideetan ere			4,7%	29,1%	40,9%	15,7%	7,9%	0,8%
62.Kirol jarduerak eta jarduerak artistikoak			2,3%		31,8%	29,5%	36,4%	
69.60. taldeko beste lan mota ezagun batzuk, baina ez aipatuak			4,3%	4,3%	56,5%	13,0%	17,4%	

IO-31 taula. Lanaldian izaniko istripuen, baja eragin dutenen, urteko batezbestekoen adierazlea. EAE eta lurralde historikoa. Adierazle gordina eta estandarizatua* 2000-2017 (mila langileko)

*Erreferentzia: Espainiako biztanleria jarduera ekonomikoaren arabera (cnae 2 digitu)

GUZTIRA	EAE		Araba		Bizkaia		Gipuzkoa	
	Adierazle gordina	Adierazle estandarizatua	Adierazle gordina	Adierazle estandarizatua	Adierazle gordina	Adierazle estandarizatua	Adierazle gordina	Adierazle estandarizatua
2000	6,82	6,40	7,30	6,77	6,84	6,74	6,50	5,88
2001	6,61	6,27	7,37	6,93	6,56	6,45	6,24	5,67
2002	6,37	6,10	7,20	6,73	6,38	6,27	5,92	5,61
2003	5,98	5,82	6,53	6,28	6,07	6,07	5,51	5,26
2004	5,41	5,17	6,35	5,78	5,28	5,34	5,13	4,88
2005	5,38	5,18	6,38	5,69	5,24	5,42	5,08	4,86
2006	5,29	5,04	5,86	5,33	5,22	5,32	5,10	4,86
2007	4,90	4,70	5,59	5,23	4,76	4,73	4,74	4,47
2008	4,76	4,51	5,33	4,96	4,65	4,56	4,63	4,36
2009	3,90	3,80	4,28	4,12	3,90	3,94	3,73	3,58
2010	3,76	3,58	4,12	3,76	3,75	3,72	3,59	3,34
2011	3,44	3,19	3,71	3,27	3,41	3,35	3,33	2,94
2012	2,96	2,74	3,10	2,84	2,95	2,88	2,98	2,63
2013	3,00	2,80	3,10	2,80	2,90	2,70	2,90	2,90
2014	3,00	2,80	3,30	2,90	2,90	2,80	2,90	2,60
2015	3,01	2,87	3,30	2,91	2,98	2,97	2,92	2,65
2016	3,10	3,00	3,40	3,10	3,10	3,20	2,90	2,70
2017	3,20	3,10	3,30	3,10	3,30	3,30	3,00	2,80

IO-32 taula. Lanaldian baja eragin duten istripuen joera. Urtetik urterako batezbesteko bariazioa (%) aldien arabera doituia EAE. 2000-2002, 2003-2008, 2009-2013, 2014-2017

	Lanaldian izaniko istripuen guztizkoak	
	Bariazioa(%) ^a	I.O. ^b (%95)
2000-2002	0,7%	(%0,0, %1,3%)
2003-2008	-2,2%	(-%2,4, -%2,1)
2009-2013	-10,8%	(-%11,0, -%10,6)
2014-2017	5,3%	(%4,9, %5,7)
2000-2017	-4,7%	(-%4,7, -%4,6)

Aldi bakoitzaren erreferentziatzat hartzen da aurreko aldiko azken urtea

a Aldi bakoitzean izan diren istripuen urteko bariazioaren ehunekoaren batezbesteko doituia

b Konfiantza tartea

* UAE Lan istripuen urteko aldaketaren ehunekoaren batezbestekoa aldi bakoitzerako

* UAE doituia adinaren, sexuaren eta sektorearen arabera

IO-33 taula. Lanaldian baja eragin duten istripu larrien eta hilgarrien joera. Urtetik urterako batezbesteko bariazioa (%) aldien arabera doituia EAE. 2000-2002, 2003-2007, 2008-2014, 2015-2017.

	Lanaldian izaniko istripu larriak-hilgarriak	
	Bariazioa(%) ^c	I.O. ^b (%95)
2000-2002	0,1%	(-%5,6, %6,2)
2003-2007	-7,7%	(-%9,7, -%5,6)
2008-2014	-11,4%	(-%13,2, -%9,6)
2015-2017	2,8%	(-%4,0, %9,9)
2000-2017	-8,0%	(-%8,5, -%7,5)

Aldi bakoitzaren erreferentziatzat hartzen da aurreko aldiko azken urtea

a Aldi bakoitzean izan diren istripuen urteko bariazioaren ehunekoaren batezbesteko doituia

b Konfiantza tartea

* UAE Lan istripuen urteko aldaketaren ehunekoaren batezbestekoa aldi bakoitzerako

* UAE doituia adinaren, sexuaren eta sektorearen arabera

IO-34 taula. Bajarik eragin ez duten gorabeheren kopurua eta adierazleak, jarduera sektorearen arabera EAE, 2016-2017.

Kopurua	2016			2017			Bariazioa (%) 2017-2016		
	Guztira	Gizonak	Emakumeak	Guztira	Gizonak	Emakumeak	Guztira	Gizonak	Emakumeak
1.Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantza	636	603	33	592	565	27	-7%	-6%	-18%
2.Industria	21.137	19.545	1.592	19.272	17.717	1.555	-9%	-9%	-2%
3.Eraikuntza	3.925	3.852	73	3.807	3.707	100	-3%	-4%	37%
4.Zerbitzuak	23.808	12.481	11.327	24.131	12.639	11.492	1%	1%	1%
Guztira	49.506	36.481	13.025	47.802	34.628	13.174	-3%	-5%	1%
Gorabehera adierazlea									
1.Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantza	73	89	17	67	82	14	-7%	-7%	-17%
2.Industria	137	157	53	122	140	50	-11%	-11%	-5%
3.Eraikuntza	120	136	16	113	128	22	-6%	-7%	35%
4.Zerbitzuak	42	55	34	42	54	34	-1%	-1%	-1%
Guztira	65	94	35	62	88	35	-6%	-7%	-1%

IO-35 taula. Bajarik eragin ez duten gorabeheren kopurua eta adierazleak, lurraldearen arabera 2016-2017.

Kopurua	2016			2017			Bariazioa (%) 2017-2016		
	Guztira	Gizonak	Emakumeak	Guztira	Gizonak	Emakumeak	Guztira	Gizonak	Emakumeak
Araba	11.604	8.903	2.701	9.921	7.154	2.767	-15%	-20%	2%
Bizkaia	22.996	16.603	6.393	22.597	16.164	6.433	-2%	-3%	1%
Gipuzkoa	14.906	10.975	3.931	15.284	11.310	3.974	3%	3%	1%
Guztira	49.506	36.481	13.025	47.802	34.628	13.174	-3%	-5%	1%
Gorabehera adierazlea									
Araba	89	127	45	74	99	45	-17%	-22%	0%
Bizkaia	60	86	34	58	82	33	-4%	-5%	-1%
Gipuzkoa	61	90	32	61	90	32	0%	0%	-2%
Guztira	65	94	35	62	88	35	-6%	-7%	-1%

IO-36 taula. Bajarik eragin ez duten gorabeheren kopurua eta adierazleak, kontratu motaren arabera 2016-2017.

Kopurua	2016			2017			Bariazioa (%) 2017-2016		
	Guztira	Gizonak	Emakumeak	Guztira	Gizonak	Emakumeak	Guztira	Gizonak	Emakumeak
Mugagabea	34.493	26.055	8.438	32.641	24.347	8.294	-5%	-7%	-2%
Behin-behinekoa	15.013	10.426	4.587	15.161	10.281	4.880	1%	-1%	6%
Guztira	49.506	36.481	13.025	47.802	34.628	13.174	-3%	-5%	1%
Gorabehera adierazlea									
Mugagabea	76	109	40	71	99	38	-7%	-9%	-3%
Behin-behinekoa	69	102	40	67	96	41	-3%	-6%	2%

IO-37 taula. Bajarik eragin ez duten istripuen kopurua, jarduera sektorearen eta lurraldearen arabera. 2016-2017.

		2016			2017		
		Guztira	Gizonak	Emakumeak	Guztira	Gizonak	Emakumeak
ARABA	1.Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantza	84	77	7	80	73	7
	2.Industria	6.531	6.003	528	4.634	4.210	424
	3.Eraikuntza	548	536	12	556	537	19
	4.Zerbitzuak	4.441	2.287	2.154	4.651	2.334	2.317
	Guztira	11.604	8.903	2.701	9.921	7.154	2.767
BIZKAIA	1.Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantza	330	310	20	312	296	16
	2.Industria	8.098	7.448	650	7.983	7.307	676
	3.Eraikuntza	2.351	2.319	32	2.124	2.079	45
	4.Zerbitzuak	12.217	6.526	5.691	12.178	6.482	5.696
	Guztira	22.996	16.603	6.393	22.597	16.164	6.433
GIPUZKOA	1.Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantza	222	216	6	200	196	4
	2.Industria	6.508	6.094	414	6.655	6.200	455
	3.Eraikuntza	1.026	997	29	1.127	1.091	36
	4.Zerbitzuak	7.150	3.668	3.482	7.302	3.823	3.479
	Guztira	14.906	10.975	3.931	15.284	11.310	3.974

IO-38 taula. Lanaldian izaniko istripuen kopuruak, bajarik eragin ez dutenak, larritasunaren eta asteko egunaren arabera. EAE, 2017.

	Guztira	Gizonak	Emakumeak
Astelehena	9.210	6.748	2.462
Asteartea	8.703	6.362	2.341
Asteazkena	8.258	6.076	2.182
Osteguna	8.564	6.267	2.297
Ostirala	7.891	5.706	2.185
Larunbata	2.149	1.313	836
Igandea	1.490	942	548
Guztira	46.265	33.414	12.851

IO-39 taula. Bajarik gabeko istripu kopurua, istripua izateko eraren arabera. EAE, 2017.

	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK		
0.Informaziorik ez	1.065	788	2,3%	277	2,1%
1.Kontaktua korr. elektrikoarekin, suarekin, tenp. edo subs. arrisk. -Zel	4.473	3.506	10,1%	967	7,3%
2.Itotzea, lurpean gelditzea, bilduta gelditzea - Zehaztu gabe	210	184	0,5%	26	0,2%
3.Geldirik dagoen objektu batean zapalduta (8.319	5.266	15,2%	3.053	23,2%
4.Mugimenduan den objektu bat jota,	12.396	9.846	28,4%	2.550	19,4%
5.Agente material zorrotz, gogor, bat ukituta	6.624	4.742	13,7%	1.882	14,3%
6.Harraturik gelditzea, zapaldua, gorputz-atalen bat moztea - Zehaz	952	675	1,9%	277	2,1%
7.Ahalegin fisiko handiegia, trauma psikikoa, erradiazioa hartzea	12.032	8.579	24,8%	3.453	26,2%
8.Hozkadak, ostikoak, eta abar (animalienak edo pertsonenak) - Zeha:	1.271	728	2,1%	543	4,1%
9.Bihotzekoak, garun isuriak eta beste patologia ez-traumatiko batzuk	15	10	0,0%	5	0,0%
99.Beste kontaktu bat - Hemen kodeturik ez dagoen lesio mota	445	304	0,9%	141	1,1%
Guztira	47.803	34.628		13.174	

IO-40 taula. Bajarik eragin ez duten istripuen kopurua, lesioaren arabera. 2017.

	Guztira	Gizonak		Emakumeak	
		Kopurua	%	Kopurua	%
000.Lesio mota ezezaguna edo zehaztugabea	1.689	1.056	3,0%	633	4,8%
010.Zauri eta lesio arinak	46	43	0,1%	3	0,0%
011.Lesio arinak	16.962	13.332	38,5%	3.630	27,6%
012.Zauri irekiak	5.380	4.065	11,7%	1.315	10,0%
019.Beste zauri eta lesio mota arin batzuk	4.949	3.303	9,5%	1.646	12,5%
020.Hezur haustekak	1	1	0,0%		0,0%
021.Haustura itxiak	249	179	0,5%	70	0,5%
022.Haustura irekiak	39	32	0,1%	7	0,1%
029.Beste hezur haustura mota batzuk	70	52	0,2%	18	0,1%
030.Lokadurak, zaintiratuak eta bihurdurak	60	50	0,1%	10	0,1%
031.Lokadurak eta subluxazioak	1.245	880	2,5%	365	2,8%
032.Zaintiratuak eta bihurdurak	5.466	3.595	10,4%	1.871	14,2%
039.Beste lokadura, zaintiratu eta bihuradura mota batzuk	6.073	4.075	11,8%	1.998	15,2%
040.Anputazio traumatikoak (gorputz atalen bat galtzea)	4	4	0,0%		0,0%
051.Garezur barneko lesioak eta kommozioak	41	28	0,1%	13	0,1%
052.Barne lesioak	1.167	851	2,5%	316	2,4%
059.Beste barne lesio eta kommozio mota batzuk	158	104	0,3%	54	0,4%
060.Erredurak, galdarraztatzeak eta izoztea	1	1	0,0%		0,0%
061.Erredura eta galdarraztatze termikoak	716	522	1,5%	194	1,5%
062.Erredura kimikoak (korrosioa)	123	86	0,2%	37	0,3%
063.Izoztea	1	1	0,0%		0,0%
069.Beste erredura, galdarraztatze eta izozte mota batzuk	123	97	0,3%	26	0,2%
071.Pozoitze akutuak	20	16	0,0%	4	0,0%
072.Infekzio akutuak	50	38	0,1%	12	0,1%
079.Beste pozoitze eta infekzio mota batzuk	65	39	0,1%	26	0,2%
081.Asfixiak	20	19	0,1%	1	0,0%
082.Itotzeak eta murgilaldi ez hilgarriak	1	1	0,0%		0,0%
089.Beste itotze eta asfixia mota batzuk	22	13	0,0%	9	0,1%
091.Entzumena larriki galtzea	5	4	0,0%	1	0,0%
092.Presioaren eraginak (barotrauma)	3	2	0,0%	1	0,0%
099.Soinuaren, dardararen eta presioaren beste efektu batzuk	69	51	0,1%	18	0,1%
101.Beroa eta intsolazioak	19	18	0,1%	1	0,0%
102.Erradiozio ez termikoaren efektuak (X izpiak, substantzia	40	38	0,1%	2	0,0%
109.Muturreko tenperaturen, argiaren eta erradiozioaren b	19	16	0,0%	3	0,0%
111.Kalte psikologikoak erasoengatik eta mehatxuengatik	76	50	0,1%	26	0,2%
112.Kolpe traumatikoak (elektrikoa, tximista batek eragindak	306	225	0,6%	81	0,6%
119.Beste shock mota batzuk (hondamendi naturalak, shock	36	29	0,1%	7	0,1%
120.Lesio anizkoitzak	191	134	0,4%	57	0,4%
130.Bihotzekoak, garun isuriak eta beste patologia ez-trauma	11	6	0,0%	5	0,0%
999.Beste lesio espezifiko batzuk, aurreko ataletan ez datoze	2.286	1.572	4,5%	714	5,4%
Guztira	47.802	34.628		13.174	

IO-41 taula. Bajarik eragin ez duten istripuen kopurua, min hartutako gorputz atalaren arabera 2017.

	Guztira	Gizonak		Emakumeak	
		Kopurua	%	Kopurua	%
0 Erasandako gorputz atala, zehaztugabea	431	27400,0%	0	15700,0%	0
10 Burua, bestelako xehetasunik gabe	25	2400,0%	0	100,0%	0
11 Burua (kaput), garuna, garezureko nerbioak eta garuneko hodiak	531	38700,0%	0	14400,0%	0
12 Aurpegialdea	1.356	102700,0%	0	32900,0%	0
13 Begia(k)	8.105	737700,0%	0	72800,0%	0
14 Belarria(k)	118	9800,0%	0	2000,0%	0
15 Hortzak	90	6800,0%	0	2200,0%	0
18 Burua, alderdi bat baino gehiago	180	11600,0%	0	6400,0%	0
19 Burua, aurretik ez aipaturiko beste alderdi batzuk	875	71500,0%	0	16000,0%	0
20 Lepoa, bizkarrezurra eta ornoak barne	15	1300,0%	0	200,0%	0
21 Lepoa, bizkarrezurra eta lepoko ornoak barne	1.237	66800,0%	0	56900,0%	0
29 Lepoa, aurretik ez aipaturiko beste alderdi batzuk	352	24400,0%	0	10800,0%	0
30 Bizkarra, bizkarrezurra eta bizkar eta lunbar ornoak	19	1700,0%	0	200,0%	0
31 Bizkarra, bizkarrezurra eta bizkar ornoak	3.577	258000,0%	0	99700,0%	0
39 Bizkarra, aurretik ez aipaturiko beste alderdi batzuk	1.113	84500,0%	0	26800,0%	0
40 Bizkarrezurra eta organoak, bestelako xehetasunik gabe	1	100,0%	0		0
41 Kutxa torazikoa, saihetsak, eskapulak eta artikulazioa barne	929	71000,0%	0	21900,0%	0
42 Torax aldea, organoak barne	231	16800,0%	0	6300,0%	0
43 Pelbis aldea eta sabelaldea, organoak barne	209	14500,0%	0	6400,0%	0
48 Enborra, alderdi bat baino gehiago	69	5500,0%	0	1400,0%	0
49 Enborra, aurretik ez aipaturiko beste alderdi batzuk	237	16300,0%	0	7400,0%	0
50 Goiko gorputz-adarrak, xehetasunik gehiagorik gabe	4	400,0%	0		0
51 Sorbalda eta besahezurreko artikulazioak	1.621	111100,0%	0	51000,0%	0
52 Besoa, kubituko artikulazioa barne	2.869	201800,0%	0	85100,0%	0
53 Eskua	3.192	221700,0%	0	97500,0%	0
54 Behatza(k)	7.348	494000,0%	0	240800,0%	0
55 Eskumuturra	1.716	106500,0%	0	65100,0%	0
58 Goiko gorputz-adarrak, erasandako alderdi ugari	174	11500,0%	0	5900,0%	0
59 Goiko gorputz-adarrak, aurretik aipatu gabeko beste zati batzuk	360	27300,0%	0	8700,0%	0
60 Beheko gorputz-adarrak, xehetasunik gehiagorik eman gabe	4	200,0%	0	200,0%	0
61 Aldaka eta aldakako artikulazioa	243	14900,0%	0	9400,0%	0
62 Hanka, belauna barne	4.577	328800,0%	0	128900,0%	0
63 Maleoloa	1.440	84100,0%	0	59900,0%	0
64 Oina	1.878	125900,0%	0	61900,0%	0
65 Hankako behatzak	398	22600,0%	0	17200,0%	0
68 Beheko gorputz-adarrak, erasandako alderdi ugari	146	9400,0%	0	5200,0%	0
69 Beheko gorputz-adarrak, aurretik aipatu gabeko beste zati batzuk	397	25900,0%	0	13800,0%	0
71 Gorputz osoa (efektu sistemikoak)	64	4700,0%	0	1700,0%	0
78 Gorputzean erasandako alderdi ugari	1.274	77100,0%	0	50300,0%	0
99 Aurretik aipatu gabeko beste alderdi batzuk	397	25400,0%	0	14300,0%	0
Guztira	47.802	34.628		13.174	

LAN-ISTRIPUAK - 2017

Informazio osagarriari buruzko oharra

1. Gizonezkoen artean, EJSN sailaren araberako lanaldian gertatutako istripuen kopuru handiena (2 zifra) honetan gertatu zen hiru lurraldetan: "25. Metalezko produktuen fabrikazioa, makineria eta ekipamenduak salbu"; Arabako emakumezkoen artean, berriz, "47. Txikizkako merkataritza, ibilgailu motordunena eta motoena izan ezik", Bizkaian "87. Laguntza ematea egoitza-establezimenduetan" eta Gipuzkoan "56. Janari- eta edari-zerbitzuak" (IC-2, IC-3 eta IC-4 taulak)
2. Lanaldiko intzidentzia-tasari eta jarduera-sekzioei dagokienez, intzidentzia handiena eduki zuten "F. Eraikuntza" sektoreko langileek (milako 100,6) Araban; Bizkaian eta Gipuzkoan, berriz, tasa handiena izan zen "A. Nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta arrantza" sektorean. Emakumezkoen artean, "H. Garraioa eta biltegiatzea" sektoreari egokitu zitzaion Arabako intzidentzia-tasari handiena (milako 43,3), Bizkaian "I. Ostalaritza" sektoreari (milako 39,3) eta Gipuzkoan "N. Jarduera administratiboak eta zerbitzu osagarriak" sektoreari (milako 31,2). (IC-6, IC-7 eta IC-8 taulak)
3. Lanaldian, istripu izandakoen okupazio hauek biltzen dira gehien: "970. Manufaktura-industriako peoiak" (2.799 istripu) eta "921. Bulegoetako, hoteletako eta bestelako establezimenduetako garbitzaileak" (istripua izandako 1.211 emakumezko). (IC-11 taula)
4. Istripuetako lesioen % 44 lanaldian gertatzen dira eta % 52 "In itinere": dislokazioak, zaintiratuak eta bihurdurak dira. (IC-12 taula)
5. Gizonezkoen artean, lanaldiko istripuen % 21 "42. Eskuarekin hartzea, heltzea, atxikitzea, eskuan eustea,..." jarduerarekin gertatu ziren; emakumezkoen artean, berriz, % 26 "61. Ibiltzea, korrika egitea, igotzea, jaiste, etab." jardueran. (IC-16 taula)
6. Lanaldiko istripu gehienak goizeko 10:00ak aldera gertatu ziren, bai gizonezkoen (% 13) zein emakumezkoen (% 12) kasuan. Bestalde, gizonezkoen 22 istripu larri edo hilgarri gertatu ziren eguerdiko 12:00etan. (IC-20 taula)

7. Gizonen artean, istripu gehiago gertatu ziren bigarren lanorduan (guztiaren % 19); emakumezkoen artean, berriz, lehenengo bi lanorduetan gertatu ziren (guztiaren % 20 lehen orduan eta % 21 bigarreanean). (IC-22 taula)
8. Lantokirako joaneko bidaian, 6:00ak eta 8:00ak bitartean gertatu ziren istripu gehien gizonezkoen kasuan, eta 7:00ak eta 9:00ak bitartean emakumezkoen kasuan. (IC-23 taula)
9. Emakumezkoen dagokienez, eguerdiko 13:00etik 2:00etara gertatu ziren istripuen % 35 lantokitik bueltako bidaian; gizonezkoen istripuak banatuago egon ziren: 13:00 h nabarmen daiteke haien % 18 gertatu baitziren. (IC-24 taula)
10. Trafiko istripuei dagokienez, bereziki, 7:00ak eta 8:00ak bitartean gertatu ziren istripu gehien lantokirako joaneko bidaian. Gizonezkoen kasuan, istripu mota horrek bi "igoera" eduki zituen: bata 14:00etan eta bestea 18:00etan. Emakumezkoen kasuan, uniformeagoa da banaketa 13:00etik 22:00etara; 15:00etan goren bat egon zen (kasuen % 18). (IC-25 eta IC-26 taulak)
11. IC-27, IC-28 eta IC-29 tauletan, ehunekoen bidez deskribatzen dira desbideraketa-motak (istripua gertatu eta berehala datorren ezohiko gertaera), lan-motaren eta okupazioaren arabera. IC-30 taulan, lanpostuan urte batetik beherako antzintasuna izanik, 2017an istripua izandakoen desbideraketarekin erlazionatzen da lan mota. Hori guztia, lanaldian gertatutako istripuetarako.
12. Baja gabeko istripuei dagokienez, % 3ko murrizketa egon zen 2016-2017 aldian. Hala ere, gizonezkoen artean % 5 murriztu zen eta % 1 handitu zen emakumezkoen artean. Intzidentzia-adierazlea kontuan hartuta, % 7 jaitsi zen gizonezkoen kasuan eta % 1 emakumezkoen artean. Sektoreen arabera, eraikuntza-sektoreko emakumeen arteko intzidentziaren igoera nabarmendu zen (% 35) eta gizonezkoen jaitsiera Araban (% 22). (IC-34 eta IC-35 taulak)